CBTARCO

CGNFETR&C&O ERASILE(IRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 076/2011

Brasilia/DF, 17 de outubro de 2011.

|
|
|
|
Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Superintendente de Adminisf[Lrac,éo.
Financas e Contabilidade. |
Carlos Vieira 5

Venho através deste, enviar o Anexo Il

= Relatério de execugéo fisico-

financeira, Anexo IV = Relatério final de execucao receita e despesa e Anexo V = relagdo de

pagamentos, Anexo VIl = Conciliagdp Bancaria, Anexo Xl

= Suprimento de Fundos Nacional

do Convénio 109/10 — Manuteng&o Administrativa da Entidade referente Setembro/2011.

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
f Presidente

Pierina Tereza D Amico Davagh BRQ & pAmAOLIMMCO !

Gerente Executiva

| ST

| @

|
SCS Quadra 1 — Bloco D n° 28 Salh 111 - Ed. JK — Asa Sul -

Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.

Brasilia/DF — CEP 70306-900

Enderego eletrénico www.cbtarco.org.br
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CONCILIAGAO BANCAR

1. CONVENENTE:

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCQ

2. TITULO DO PROJETO/PROGRAMA:
MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DA ENTIDADE

3. CONVENIO N°: 4. VIGENCIA: 5. VALOR TRANSFERIDO PELO CPB:
TC-CPB 108/10 01/09/2011 a 30/09/2011 RS 10.858 67

6. BANCO: 7. AGENCIA N°: 8. CONTA CORRENTE N°:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL |647 420-3

|9. HISTORICO

9.1 |SALDO DO MES ANTERIOR R$ 277377
9.2 |RECURSOS CREDITADOS PELO CPB NO PERIODO VIG}—_NTE R$ 10.858 67
9.3 |DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE RS 7.969.48
9.4 |DESPESAS NAO COMPENSADAS NO MES ANTERIOR || RS 3.328,08
9.5 |DESPESAS NAO COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE RS 3.177,06
9.6 |RENDIMENTOS DE APLICAGOES FEITAS NO MERCAD( FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE R$ 9,87
9.7 |CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, SUPRIMENTO DIE FUNDOS E OU COMPENSACOES DE IMPOSTOS R$ 278,00
9.8 |SALDO CONCILIADO (8.1+9.2-9-3-8.4+9.6+9.7) RS 2.622,75
niscalmmAcAo Data VALOR R$
SALDO DO MES ANTERIOR 31/08/2011 R$ 2.773,77
TOTAL 9.1 = T 0 e 8 2773,7

RECURSOS _REDJEADOS PELO CPB NO PERIODO VIGENT

DISCRIMINAGCAO Data VALOR R$
TED - Creditado em Conta 05/09/2011 RS 10.858,67
TOTAL 92 = T S S e RS 10.858,67
DESPESAS C%PENSADAS'
DISCRIMINAGAQ ' Data VALOR R$
262086 06/09/2011 R$ 250,00
147442 06/09/2011 RS 3.463,90
106257 09/09/2011 RS 139,24
031371 09/092011 RS 300,00
003539 13/09/2011 RS 850,00
003535 . 13/08/2011 RS 7,50
270654 18/08/2011 RS 90,48
000034 26/09/2011 R$ 20,30
295266 27/09/2011 R$ 436,48
018430 25/09/2011 RS 283,55
222611 29/09/2011 RS 866,66
090249 29/09/2011 RS$ 853,87
080750 20/09/2011 RS 300,00
018430 29/09/2011 RS 7,50

TOTAL 9.3

R$ 7.969,48)




DESPESAS nﬂ{: COMPENSADAS NO MES ANTERIOR _
DISCRIMINAGAD ! Data VALOR R$

104714 06/09/2011 R$ 104,48
460452 06/09/2011 RS 27,43
460456 06/09/2011 RS 72,55
860682 06/09/2011 RS 1.022,94
053032 06/09/2011 RS 219,40
18174 13/09/2011 RS 1.881,28

i RS 3.328,08)

DESPESAS uﬁu’l}:umheﬂsﬁk

" DISCRIMI Aéio

VALOR RS

411304 07/10/2011 RS 14,92
411328 07/10/2011 RS 51,32
811873 | 07/10/2011 RS 1.264,25
811897 07/10/2011 RS 104,48)
078229 07/10/2011 RS 271,16
122149 f 14/10/2011 RS 1.470,93

0 DE APLICAGOES FﬂTm NO MERCADO FINANCEIRO NG PERIODO VIGENTE

DISCRIMINAGAD

Data

561778

28/09/2011

RS 9,87

TOTALS.6

:REC{]HQ s_-pROthﬁs; sﬁhnéﬁ'ﬁﬁio D

0S EI0U COMPENSAGOES DE IMPOSTO

VALOR RS

DISCRIMINAGCAQ Data
300821 30/09/2011 RS 222,00
141518 14/10/2011 RS 56,00
TOTALS.7 RS 278,00

NOME/CARIMBO




Intern_et----Ba-n king....CAI:xA Pégina 1 de 1

CAIXA |

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRQO!

TERMO DE CONVENIO
teep_[097 A9

Conta: 0647/ 003/ 00000420-3

Data: 17/10/2011 - 09:45

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOF” 0,00 2.344,75C
30/09/2011 300821 DEP D LOT %,L\J%ULQ&Q NPM & |lozz 00 SUvndbne  2.566,75 C
05/10/2011 000002 DEP.DINH. I| @Mﬂk&ﬁe 8.788,67 C b ALLNRD 11.355,42 C
07/10/2011 162050 PG LUZ/GAS | (e 90,90 D aududong 11.264,52 C
07/10/2011 214698 PAG BLOQTO CBWWW 250,00 b IR ND 11.014,52 C
07/10/2011 411304 PAG DARF P1S 14920 Smmiy\,@ 10.999,60 C
07/10/2011 411328 PAG DARF TIRRF 51,320 m’YY\W 10.948,28 C
07/10/2011 811873 PAG GPS T NDS 126425 0 AT\ b 9.684,03
07/10/2011 811897 PAG GPS TN 9SS 104,48 D&ﬁmw 9.579,55 C
07/10/2011 078229 TRX S/CPMF | & 6"T‘5 271,16 0 VA 9.308,39 C
10/10/2011 552743 AP CPRAZO b,phw 6.000,00 0 L bAVS 3308 ,39C

10/10/2011 146428 TRX ELETR WW 300,00 0 XUV VG 3.008,30
14/10/2011 141518 DEP D LOT Q}-uﬂ"lvvp&ﬂ/‘c{m Covilo. 56,00 C g'Ilfmlwe 3.064,39 C

14/10/2011 122149 TRX ELETR ' Sﬁ_ﬁmb 1.470,93 D W 1.593,46 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 17/10/2011




I_n_ter:net::::B:anking....cA-IXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 0647/ 003/ 00000420-3

Data: 03/10/2011 - 08:20

Extrato

Data Mov.

05/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
06/09/2011
09/09/2011
09/09/2011
09/09/2011
13/09/2011
13/09/2011
13/09/2011
19/09/2011
22/05/2011
26/09/2011
27/09/2011
28/05/2011
29/09/2011
29/09/2011
29/09/2011
29/09/2011
29/09/2011

30/05/2011

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Nr. Doc.

000000

000002

104714

262986

460452

460456

860682

147442

053032

365006

106257

031371

003539

018174

003539

270654

213448

000034

295266

561778

018430

222611

090249

090750

018430

300821

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: DBOO 726 0104

|
|
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIB(

Histérico

SALDO ANTERIOR
DEP.DINH.

PG ORG GOV

PAG BLOQTO

PAG DARF

PAG DARF

PAG GPS |
IRX ELETR
TRX S/CPMF [
AP CPRAZO
PG ORG GOV
TRX ELETR
DOC ELETC
TRX ELETR |
DOC/TEDINTERNET
PG LUZ/GAS |
RG CPRAZO |
MANUT CTA
PAG BLOQTO

RG CPRAZO

DOC ELET E
PAG BLOQTO
TRX ELEIR
TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET

DEP D LOT

TERMO DE CONVENIO

Te.cep_10%Y_10

valor saldo
0,00 ¥ S b o

'—QLIUW\ e 10,858,67 C .&L{_L(_/‘{f}/e 13.632,44 C
Twe s 104480 \'M{%]:&‘E’ 13.527,96 C
Cervvolemn 250,00 0 SAK . 13.277,96 C

PiS 27430 ;3&9’4\1-*9 13.250,53 C
TRRE 72550 MMKE’ 13.177,98 C
TNSS 022,940 W 12.155,04 C

Ql:\wQﬁ 3463900 AT, - 8.691,14 C
F&TS 219400 W& 8.471,74 C
5.000,00 D ‘l(\’bk.kcm v 3.471,74C

TP 65 139240 2K . 3.332,50 C
WM 300,00 0 K . 3.032,50 C

w 950,000 [ X 2.082,50 C
W 1.881,28 D %1\%0'@ 201,22 C

7500 QK. 193,72 C
Ced o080 UK . 103,24 C

500,00 C Q_UM%QI"‘ 603,24 C
20,30 D t‘yj( 582,94 C
Vedlicy 436480 Sk 146,46 C

4.509,87 C P&W‘u 4.656,33 C

Cpporc 83550 K 4372,78C
vi\l’\ms( 866,66 D CD'(I: 3.506,12 C
5()’1,(:;\;&,& 853,87 D gﬂ.’f 2.652,25C

"/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 03/10/2011

Pigina 1 de 1

RAp 30000 UK, 2.352,25¢C
7,500 S, 2.344,75 C
Dreludes222.00c ST 2.566,75C
T sSapwmvierdas

N ¥



In.t.ern et---Bank.I.ng CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas ¢

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:

Conta origem: 06

Conta destino:

olo!

ca

FEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRQ
7 /003 / 00000420-3

2 / 003/ 00000599-7

"Quando a data de débito coincidir com
transferéncia sera feita no primeiro dia

DEBITO REALIZADO COM SUCESS0.0
PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2¢
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Nome destinatéario: COMITE PARADLIMPICO BRASILEIRO
Valor: R$ 1.470,93 ;
Identificacdo da operacio: DEVOL CPB |
Data de débito: 14/10/2011
Data da operacio: 14/10/2011 |
| Y
Cédigo da ogperacgdo: 00122149
2, &
Chave de seguranca: 9UN4Q7E6PXSGFKOK G

-

dia ndo Gtil e/ou com o dltimo dia atil do ano, a
(til subsequente.”

CREDITO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADO APOS O

tiessa operacho.

TERMO DE CONVENIO
Te-cBPA0 4y 10

92

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIB S!i‘;’imprime_transferencia.g:vrc::(:es»::'a.

i A

™. ey Moo - CBTARCO

Cori o daminio Brashni=

Rengt gt
P b g
l.'-":-'-- ; Gk Y Gl
aen TRy per 6382
docior s, 1
Brasiie. | Fse 10 wn A1 |

Pagina 1 de 1

14/10/2011



CONTRDERACAC NEASILEIRA DE TIRC COM ARCO

Justificativa na Prestacdo de Contas
(IC - CPB 109/2010)

A Confederagao Brasilei

deste, esclarecer e justificar qus devido um erro de planejamento no Plano de

Trabalho de 2011, o valor do \vale transporte referente o més de setembro

de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio

deveria ter sido de R$ 135,00 (donforme planejado nos demais meses) e ndo o
valor de R$ 42,00 conforme; plano de trabalho, portanto foi necessario
efetuarmos o pagamento do valor correto de R$ 88,00 a funcionaria Karine,
porém foi realizado a recomposicao de conta no valor de R$ 56,00, referente a

diferenga do valor planejado (copforme comprovante em anexo).

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima
e distinta consideracao.

Atenciosamente,

ST

VICENTE FEi RNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

PIERINA TER"EZA D’AMICO DAVAGNINO

Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111|— Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax {55 (61) 3037-3439 — e-mail: chtarco@cbtarco.org.br
Enderego el trénico: www.cbtarco.org.br
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CAIXA

Comprovante de pagamento de blogueta

Via Internet Banking CAIXA

f
i
| Nome:
i
i

i Conta de débito:

Pagina 1 de |

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_124 /19

JNFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

47 / 003 / 00000420~

3

|
|
| 03399.31420  34500.000004 00757.901dp0 2
il Data do vencimento: 10/09/2011
. Nome do banco: BANCO SANTANDER S A,
J Valor (R$): 250,00
| Identificacdo da operacao: CONDOMINI@ SALA 111
.......................................... oo = -4
| Data de débito: 06/09/2011 o i i
[ Data da operacio: 06/09/2011
ko . e SN S L _
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Chave de s¢guranca: 6231 89FKF4KITCVG |
L. gty e e B | DR G | s e RS R S S -
Operacio realizada com sucesse,
Verifique em seu extrato a confirmacin |t cssa DPErACAO.
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
https:z‘fintemetbanking.caixa‘go\-’. br/SIIBC fimprime bl oqueto.processa 06/09/201 1
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CAIXA

Comprovante de transferéncia

Via Internet Banking CAIXA

entre contas da

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CAIXA

Pégina | de |

TERMO DE CONVENIO

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

0647

1057

/003 / 00000420-3

/ 013 / 00659328-9

Nome destinatario:
Valor:

Identificacdo da operagao:

KARINE SANTO

R$ 3.463,90

FERIAS KARIME

Data de débito:

Data da operacgdo:

06/05/2011

06/09/2011

PUCCI

"Quando a data de débito

DEBITO REALIZADO COM SUCESSD. O €t
PROCESSAMENTO DA TRANSACAD

Operacido realizada com sucesso,
Verifigue em seu extrato a confirmacin

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24¢

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC

Chave de se

coincidir com

ca: 520993P604239C8)

588 Operacio.

imprime_Iransferencia.processa

a ndo Gtil e/ou com o Gltimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia (il subsequente.”

HETO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADO APOS O

06/09/2011
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CA ' X A TERMO DE CONVENIO

TC-CBP o9 / (o

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos do governo

Via Internet Banking CAIXA

Nome: (ONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 87 / 003 / 00000420-3
o ' I

Representacio numérica do cédigo de barrps:

857100000010 392400090610 0110000p6103 526206112520

Convénio: schLaam FAZENDA D.FEDERAL
Valor: 139,31 o 0f
Identificagdo da operacio: IPTU [6A COTA i
Data de débito: 09/09/2011

Lbatn da operacao: 09/09/2011

Codigo da gperacgdo: 00106257
f Chave de smguranga: GP2M5644STTJEJPW

k.":_j}}
QOperacdo realizada com sucesso. L Y, -j-:.'?
Verifique em seu extrate a confirmacio||dessa operagio, % & = /
e afad
s

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

prasifia L5

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIR “/imprime_tributos.processa 14/09/2011




P

CBTARCO

CONFEDERAGAO ERASILEIRA DE TIRO COM ARCO

DECLARACAO

Declaro para os| devidos fins gue no dia 05/08/2011, foram

transferidos para a minha conta corrente particular: Bco: 1057 /013 / 659328-9, o
valor de R$ 300,00 (trezentos ‘ eais) para Suprimento de Fundos da Manutencao

Administrativa do més de setembro de 2011.

Por ser a mais Iegﬁima verdade, firmamos a presente declaracéo.

Brasilia-DF |09 de setembro 2011.

arine Santos Pucci
Responsayvel pelo Suprimento de Fundos

Telefone: +55 (61) 3201-5400 -| ax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala£11 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Enderegp eletrénico: www.chtarco.org.br
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w TERMO DE CONVENIO

23 Via - Comprovanle de transferéncia entre cintas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA “

Emitente: CDN| EDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: G647/ 003 / 00000420-3 ::
Conta destino: 105 ,* 013 /00659328-9 ;
Nome destinatario: KARINE SANTOS PUCCI i
Quantidade de vezes:

’ Valor: RS 300,00

Identificacdo da operagéo: SUPRIMENTO FUNDQOS |

A o

i Data de débito: 09/09/2011

E Data da operagao: 09/09/2011

Caodigo da up ragao. 00031371
Chave de se ranga: MUP7TGG78UUGEBARSE

"Quando a data de débito coincidir com dja ndo Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operagio realizada com sucesso,
Verifique em seu extrato a ceniirmagég 1558 oparacio,

SAC CAILXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2482
Ouvidoria: 0800 725 /4/4

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC{imprime_transferencia.processa 12/09/2011
|
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ALXA ECONOMICA FLDLRAL

SAC vBUG 7¢6 B101
OUVIDORLA @bl /25 7474
i&i/st [/2011

rias CAIXA

273-859261209-6

OT: 04.00274 8 TERM: @
CONTROLE: 926701

LOCALIDADE: BRASILIA
AG, VINCULADA: 1841

DEPGSITU EM LINHEIRO
0647 003 00000420 3
CONFEDERACAD BRASTLFIRA DE TIRG
ALOR ; 222,00

CAI%A

ESTE RECIBO £ VALIDO COMO
COMPROVANTE DE DEPOSITO

Disque CAIXA - 0&ee 726 0101

Ouvidorld da CALXA - B6@e /2% /4/4
Reclamactes, sugestoes e elogios

Loteri

<
b 2

Wiw,calxa,aov.br
273-859261209-6
TA DO CLTENTE

s CALXA

HORA DF @&:19:

Tirg com Arco - CBTARCO
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0647 03 BOCEA428-3
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"VIA DO CLIENTE
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SAC 0800 726 0181

: OUVIDORIA G800 /25 7474

; 273-859261209-6
90/5E1/2011

LOT: 04,00274-8
LOCALIDADE: BRASILIA
G, VINCULADA: 1041

DEPGSITC EM DINHEIRO

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
222,00
ESIE RECIBO E VALIDO COMO
COMPROVANTE DE DEPGSITO
Disaue CAIXA - 0600 726 @101

Duvidoria da CAIXA - 8608 725 7474
ReclamacOes, sugestoes e eloglos

WWW,Caixa,aov,br
273-859261209-6

CONTROLE: 928763741

HORA DF 08:19:56
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TC-CBP Jo i 10
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BEBI AGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS | NOTA FISCAL DE VENDA 1)
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:FRADIO TAXI ALVORADA LTDA
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‘IBE NGUAMA

DlS_TRIBU ORA DE BEBIDAS - ME
B Antonio
_ ) 9905-4480 / 8109-6959
M o FONES: (61
ONES: (61) 8469-9188 | 9365-6749
QC 06 - Conjunto 15 { Casa 21 - Riacho Fundo Il - Brasilia-DF
CNPJ: 03.689.269/0001-15 - | CF/DF: 07.407.922/001-48

Cliente:

N 13ie,  DAPEES 4 rermo be convimo
= ;{//_grf" : -/// TC-CBP_ 22/ 10

«

Enderego:
e T
AGUA Quallt. | Preco Unitario Prega Total
> — e |
GARRAFAO20L /4 / "/" ) 2 ‘_// AR
COPO d8X200 MLESLTEY L 7 N Cad /‘ Ur==
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PVC 12X1.500 ML 18 LTS

7 -}
GARRAFA 24X300 ML ] N
MINI POTE

PET. 330 ML C/ GAS

REFRIGERANTE

CERVEJA

BEBY

2
TotaLrs | ¥, /0
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L] TERMO DE CONVENO
i TC-CBP_LO

CRECI: CJ-4378

- SALAS 1301/1302 02.596.418/0001-83

- 70309-500 BRASILIA-DF 3223-6767

eigimobiliaria@terrﬂ m_br - www _eig.com.br

RECIBO DE #AGAMEHTO DE ALUGUEL N° 40466

CONTRATO: Q0758/01 Més Série: 9/ 12 lPeriodo: 18/08/2011|a 17/09/2011 Iml‘i/egfﬂﬁll
LOCATARIO: 2567 LANGAMENTOS:
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO|[17/09 Aluguel de 18/08/2011 a 17/09/2011 950,00 D
SCS Qd. 01 Bloco D Ed JK sala 111
Asa 5Sul 70306-9200 Brasilia-DF
Periodo do Contrato:168/12/2010 a 17/12/2013
Préximo Reajuste: 18/12/2011
LOCADOR: 2343
CRISTTNA MARTA HUBNER
768.617.591-04
OBJETO DA LOCAGAQ: Sala / Conj.
SCS Qdra 1 Bloco D Edificio JK sala 111
JE
ZLAUSULA ESPECIAL:
N3o tem

|Emissdo em: 09/09/2011 TOTAL 950,00

|
Aluguel Pago Com Cheque N°: Barfpo: Agéncia

iCA - W is.com.by - BICADI V. 2513 - VR:*

MOB. GARANTIDOS LTDA

- SALAS 1301/1302

LI~ 70309-900 BRASILIA-DF 3223-6767
m.br - www.eig.com.br

RECIBO DE FAGAMENTO DE ALUGUEL N° 40466

“ CONTRATO: Q0758/01 Més Série: 9/12

[Periodo: 18/08/2011 a 17/09/2011 lm 17{#9/2&3.1

LOCATARIO: 2567

C(}NE‘EDERJ\CEO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
S5CS Qd. 01 Bloco D Bd JK sala 111
Asa Sul 70306-900 Brasilia-DF

Periodo do Contrato:18/12/2010 a 17/12/2013
Préximo Reajuste: 18/12/2011

LOCADOR: 2323

CRISTINA MARTA HUBNER
768.617.591-04

OBJETO DA LOCAGAO: Sala / Conj.

SCS Qdra 1 Bloco D Edificio JK sala 111
JK

CLAUSULA ESPECIAL:

Nio tem

LANCAMENTOS:

17/09 Aluguel de 1B/08/2D11 a 17/09/2011 950,00 D

Braeiiia,_]_:;,,mfiéh_,g.j_..

S PN

/gl

S |1

Emissdoem: 09/09/2011 TOTAL 950,00

Aluguel Pago Com Cheque N*

Agéncia:

-com.br - BICADI V. 2513 - VR:8*
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CAlIL

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico |

Via Internet Banking CAIXA ‘

Pagina 1 de 1

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_/¢9/ 40

Emitente:

Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA

0647 /003 . 00000420-3

606-8/160402-3

DE TIRO

Tipo: DOC E

!
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 01-Crédito em (lpnta Corrente

! Nome destinatario:
!
1

FIG FMPRFFN Dnﬂ« ENTOS IMORILTARIOS | TRA
|
02.596.419/000

CPF/CNP] destinatario: -83

Valor a ser transferido: R$ 950,00
Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50 & :
Valor total a ser debitado: R% 957,50

Identificacdo da operacgdo: ALUGUFL SALA

o
=
P
i
w
§
tla
i §
|
]

Data de débito: 13/09/2011 §
| Data da operacdo: 13/09/2011 | ]
Cadigo da ap:i-‘ragi'io: 00003539 i
Chave de seg‘ ranga: 4Y1G54WSJ2VKVGSR
Operacdo realizada com sucesso. I
Verifique em seu extrato a confirmacio dissa operacdo.
SAC CAIXA: 0800 726 0101 |
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474 |
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
|
|
|
|
|
!
https://internctbanking.caixa.gov.br/SIBCimprime doc.processa 13/09/2011
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<l

Certificado de Regulariflade do FGTS - CRF
|

Inscrigao: 02596419/00(1-83

Razdo Social:FIG EMPREEND IMOB GARANTI

Endereco: LOC 5C5 QD (1 BL G 30 SALA 1301 / ASA SUL / BRASILIA / DF /
70300 500 |

|
A Caixa Economica Feder-|!, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 1 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima idantificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garanfia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n#o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos refergntes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das gbrigacdes com o FGTS.

|
Validade: 12/09/2011 a 11/10/2011

Certificagcdao Numero: 2[]']! 1091216303802882722

J_
Informacgao obtida em 12/09/2011, as 16:30:38.

condicionada a verificacdpb de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A utilizagdo deste CerLifrquo para os fins previstos em Lei esta

htip://www_sifge.caixa.gov. br.fE.lnpres&-"(.‘r!lﬁ‘rﬁ"Fgc(.‘ FSImprimirPapel.asp?V ARPess...

12/09/2011



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICQES PREVIDENCIARIAS

CERTIDAO NEGATIV%

E AS DE TERCEIRO

|
N? 001022011-23001419 ’

Nome: EIG EMPREENDIMENTQS IMOBILIA |OS GARANTIDOS

LTDA
CNPJ: 02.596.419/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Naci@nal cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do| sujeito passivo acima

identificado que vierem a ser apuradas, ¢ cerlificado que ndo constam

1

pendéncias em seu nome relativas a contribuigoes administradas pela

Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
Ativa da Unido (DAU).

e a inscricdes em Divida

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas

filiais, refere-se exclusivamente as contribuic

DAU, nao abrangendo os demais tributos ad

bes previdenciarias e as

linistrados pela RFB ¢ as

contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, rECIUSiVB as inscritas em

demais inscricées em DAU, administradas p

la Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidaa|Conjunta PGFN/RFB.

|
Esla certidao é valida para as finalidades previstas no art, 47 da Lei n®

8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construcdo civil no Ref
- reducao de capital social, transferéncia d
sociedade limitada e cisao parcial ou transforr
sociedade sociedade empresaria simples;

art.931 da Lei n® 10.406, de 10 de Janeiro

istro de Imoveis;
controle de cotas de
acdo de entidade ou de

- baixa de firma individual ou de empresario) conforme definido pelo

Ide 2002  Codigo Civil,

exlincao de entidade ou sociedade empresarid ou simples.

A accitacdo desta certidao esla condicionada
foi emilida e a verificacdo de sua autent

enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br=|

a finalidade para a qual
cidade na Internet, no

|
Certidao emitida com base na Portaria Conjufita PGFN/RFB n° 01, de

20 de janeiro de 2010.

Emilida em 06/07/2011. ”

Valida até 02/01/2012.

Certidao emitida gratuitamente. ||

Atencéo:qualquer rasura ou emenda mvahdar;‘i este documento.

http://wwwO10.dataprev.gov.br/CWS/BIN/

tws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto...

Pagina 1 de 1

12/09/2011



Emissao de 2% via de Certidio Pagina 1 de 1

R

=T s~ R

} ' @ Recetta Federal ?

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Fefleral do Brasil

_ CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBII0S RELATIVOS AOS [RIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO
|
Nome: EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA
CNPJ: 02.596.419/0001-83

Hessalvado o direito de a Fazen Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acifia identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados pela Secrelaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricoe jcm Divida Aliva da Umiac junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN). :

Esta certidao, emilida em nome da| matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se

exclusivamente a situacio do sujeito py
contribuices previdencidrias ¢ as contri
Divida Ativa do Inslilulo Nacional do Seq

ssivo no ambito da RFB e da PGEN, nao abrangendo as
uigoes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
iro Social (INSS), objeto de certidio especifica.

|
A aceilagao desta certiddo estd condiclpnada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http//www receita fazenda.gov.br> ou <http//www.pgin.fazenda.gov.br=.

Certiddo emitida com base na Portaria Cpnjunta PGEN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emilida as 11:31:30 do dia 02/08/2011 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 29/01/2012

Cadigo de controle da cerlidao: 1886.CDC5.EB4D.4431
Cerlidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda inqilidaré este documento.
s

|| : b prep arar pigina
N et parar pig
v LONEHa mpara Impressia

http://www receita.fazenda.gov.br/Apl icac@iesm'l‘s PO/Certidao/CNDConjuntaSegVia... 12/09/201 1




SN\

@ =MPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
GARANTIDOS LTDA.
CRECI J-4378

5CE Edifico Baragal - 13° Andar
Sasaa. 13012 - CER TO30E-500 - i_lraii:a = [iF

i - et AErm nr

CONTRATO DE LOCAGAO N° 00758/01

QUADRO RESUMO

01. LOCADOR: CRISTINA MARIA HU
02. LOCATARIO: CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO

03. FIADOR 01: HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA

03. FIADOR 02: PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNINO

04. IMOVEL: SCS Qdra 1 Bloco D Hdificio JK sala 111 Asa Sul Brasilia DF.

05. DESTINAGAO; Atividade comercial d locatario

06. DEPENDENCIAS: Sala com anti-salg divisorias formando 02 ambientes, armario, copa,
banheiro, pintura nova 1a locagao.
07. ALUGUEL MENSAL DE: R$ 950,00 [ Novecentos e cinguenta Reais )

08. PERIODICIDADE DE REAJUSTES: ahual, nos termos da legislagao em vigor.
09. VIGENCIA® 36 Meses, 18/12/2010) a 17/12/2013 .

10. PRAZO PARA PAGAMENTO DO ALUGUEL: no exato vencimento.

Pelo presente instrumento parti jular de contrato de locagao que fazem, de um lado, como
LOCADOR, CRISTINA MARIA HUBNER|, CPF/CGC 768.617.591-04 Brasileira, Viuva, do lar,
residente e domiciliada em Brasilib - DF , devidamente representado pela EIG -
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA, sua procuradora com poderes gerais
de administracdo e, do outro lado, como|LOCATARIO CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO
COM ARCO, CNPJ n. 68 7680 693/000-54, representada pelos seus bastantes procuradores
PIERINA TEREZA D'AMICO DAVAGNINO e RUBENS VASCONCELLOS TERRA NETO
ostabelecida em brasilia- DF, |, tém juslo e contratado o que mutuamente outorgam € assinam,
mediante as clausulas e condigoes segui[ﬂtes:

| - DO OBJETO DO CONTRATO:

1.1) Constitui objeto do presente contratp, a locacao do imoével acima descrito, o qual foi vistoriado
pelas partes contratantes, que constatargm estar em perfeitas condigdes de utilizacao, limpeza e
conservagdo, com lodas as instaiagéeﬁj elétricas & hidraulicas em perfeito funcionamento, de
acordo com o relatério de vistoria que fazparte integrante deste.

|
2.1) O prego certo ¢ ajustado do alugugl mensal € aquele determinado e inscrito no item 07 do
Quadro Resumo deste contrato e reajustado na periodicidade prevista no item 08.

2.2) Além do aluguel mensal, o 1...0(‘,#TAR10 pagara, diretamente as concessionarias cu as
reparticbes arrecadadoras, cu ainda 2 fmuem o LOCADOR indicar, os impostos, taxas, tarifas e
contribuicdes que incidem ou venham incidir sobre o imavel locado, a partir do inicio efetivo da
locacio , tais como: imposto predial e taka de limpeza publica (IPTU/TLP), tarifas de agua, luz e as
despesas de condominio, estas de confprmidade com as obrigagdes impostas a cada conddmino
na convencao de condominio e no reguldgmento interno, se for 0 caso.

2.3) Fica convencionado que o aluguel|mensal sera reajustado na periodicidade prevista no item
08 do Quadro Resumo supra, pela Yariagldo do indice do IGPM/FGV. Caso haja qualquer
impossibilidade de aplicagéo do indice aqui ajustado, o reajustamento sera pelo maior indice de
indexacao, permitido pela legislagao vigdnte.

2.4) O pagamento dos aluguéis devera ger efetuadc até o dia ajustado e consignado no item 10 do
Quadre Resumo supra, na enderego da|procuradora {(EIG-LTDA), situado no SCS Ed. Baracat 13°
andar salas 1301/1302, contra recibo||de pagamento devidamente rubricado por um de seus
representantes legais ou prepostos, legalmente habilitados.
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2.5) Obriga-se o LOCATARIO a apreséntar, no ato do pagamento dos aluguéis mensais, 0s
recibos devidamente quitados das demais{despesas de sua responsabilidade, previstas no item 2.2
supra. ‘_

2.8) Constitui obrigagdoc do LOCATARIQ providenciar a cobertura do imével por seguro contra
incéndio, durante todo o periodo em que permanecer, sob pena de responsabilidade civil, garantida
também pelos fiadores deste contrato.

i1l - DO USO DO IMOVEL:

Quadro Resumo supra, sendo expressathente vedado ao LOCATARIO dar-lhe outra destinagao,
bem como empresta-lo ou subloca-lo, no bdo ou em parte.

3.2) O Locatario se obriga a levar ao confiecimento da Administradora todo e qualquer documento
que lhe for entregue e se refira ao imével locado e seja de responsabilidade do locader,

3.1) O imével objeto deste contrato desti&a—se exclusivamente ao uso determinado no item 05 do

IV - DOS REPAROS E BENFEITORIAS:

4.1) Ao LOCATARIO cabera, por sua gonta exclusiva, fazer no imével ou em suas instalagbes
todas reparacdes de estragos a que der cgusa, observando a urgéncia, solidez e perfeigcao.

4.2) Somente mediante prévia e expressg autorizagéo do LOCADOR poderao ser realizadas obras
que afetem a estrutura do imovel, mesmo que necessarias, ou que alterem a forma interna ou
externa do imovel.
4.3) Quaisquer benfeitorias realizadas n¢

) imovel, sejam elas Uteis, voluptudrias ou necessarias ao
mesmo ficardo incorporadas, independefitemente de qualquer indenizagao, ndo podendo, por via
de consequéncia ser motivo para retefigdo do imével locado, ou seja, o custo de quaisquer
benfeitorias sera de responsabilidade dof LOCATARIO, sem direito a indenizagdo ou retengao do
imovel,

V- DO PRAZO:

5.1) A vigéncia deste contrato é aqueéla determinada no item 09 do Quadro Resumo supra.
Expirado o prazo ora estipulado cessa,|de pleno direito, o presente contrato, independente de
notifica¢do, aviso ou comunicagao judicial ou extrajudicial.

5.2) Podera, outrossim, © LOCATARIQ devclver ao LOCADOR antes de expirado o prazo de
vigéncia contratual, desde que pague m ta compensatéria correspondente a 10% (dez por cento)
do valor deste contrato, calculado por || 36 vezes o aluguel mensal inicial. Somente ficara o
locatario isento do pagamento da multa ¢ontratual , apés o 12° (décimo segundo) mes de locagéao,
desde que comunique por escrito com 30 (trinta) dias de antecedéncia, ou nos casos previstos na
Lei n® 8.245/81. Q locatario ficara dispénsado também, da multa con‘ratual, se a devolugédo do
imovel decorrer de transferéncia, pelo seu empregador, privado ou plblico, para prestar servigos
em localidades diversas daguela do iniciqzdo contrato.

[l

6.1) O presente contrato podera ser resgindido a qualquer tempo, desde que por mutuo acordo das
parles,

6.2) A ocorréncia de quaisquer sinistfos que impossibilitem © usoc do imoével por questao de
seguranca, bem como em caso de desapropriacao, importara na imediata rescisao deste contrato e
da locagao, sem qualquer indenizagéa dg parte a parte.

6.3) Além dos casos previstos em lel, o inadimplemento de qualquer clausula ou condigdes
prevista neste contrato dara a parte |lesada o direito a sua rescisdo, bem como a muilta
compensatoria correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, nos mesmos
termos e moldes previstos na Clausula V| item 5.2. '

VI - DA RESCISAO:

_—
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6.4) O nad pagamento dos aluguéis e demais encargos locaticios nas datas de seus respectivos
vencimentos, além de ensejar ao LOCADOR o direito & rescisao deste contrato e ao despejo,
sujeitara o LOCATARIO ao pagamento de corregdo monetaria "pro rata tempore" com base no
maior indice permitido pela legislagdo em yigor, multa compensatoria de 10% (dez por cento) sobre
o valor atualizado da divida, juros moratorips de 1% (um por cento) ao mes ou fragio e honorarias
do advogado do LOCADOR de 20% (vint@ por cento) sobre © montante devido, mesmo que ainda
nao tenha sido intentada qualquer agéo judjcial.

6.5) Todas as despesas locaticias, inclusjve as mencionadas no item 6.4 supra, também sao de
responsabilidade solidaria dos fiadores, mgsmo que decorrentes de agdo de despejo, revisional de
aluguéis, etc.
6.6) Constitui obrigagao do LOCATARIO|e dos demais ocupantes do imével observar, cumprir €
obedecer todas as normas e condigdes de| ocupagdo impostas pelo Condominio do prédio (se foro
caso), especialmente as contidas no Regimento Interno e na Convencado de Condominio nos
termos estabelecidos pelo artigo 23, incisg X, da Lei N. 8.245/91. O nao atendimento da disposi¢ao
aqui contida dara ensejo a rescisdo do |contrato € conseqgilente despejo do LOCATARIQ, por
infracao a dispositivo contratual e legal.

Vil - DAS VISTORIAS E OCUPAGAO DO IMOVEL:

7.1) Fica asseguradc ao LOCADOR, pu a quem este indicar, o direito de vistoriar o imovel
periodicamente, para verificagéo do seu gstado e do cumprimento das condicbes aqui ajustadas,
bastando, para tanto, que comunigue OF_OCATARIO com antecedéncia minima de 24 (vinte e
quatro) horas. [

7.2) O abandono do imovel pelo LOCAT ARIO ou por quem o ocupe, por dois ou mais meses, sem
o respectivo pagamento dos aluguéis, fadultara ao LOCADOR o direito de sua imediata ocupagao,
com a conseqliente rescisdo deste dontrato de locaclo, independentemente de qualquer
procedimento judicial ou extrajudicial, ainda que tenha que se valer de arrombamento.

VIl - DA GARANTIA LOCATICIA:

8.0) Solidariamente em todas as obrigagoes decorrentes deste instrumento particular de contrato
de locagéo assinam o presente, como fiTores e principais pagadores do(a) Locatario(a), e que se
obrigam pelo fiel cumprimento das clausjlias e condicdes deste contrato, até a efetiva entrega das
chaves do imével. HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA , Brasileiro , Divorciado , Bancario , CPF:
392 993 921-53 conjuge: , , CPF: [residente(s) e domiciliado(s) nofa) SQS 204 Bloco |
apartamento 506 , Asa Sul , Brasilia - 70234-090 e PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNINO ,
Chilena , Divorciado , Administradora ,|[CPF: 707.698.771-68 conjuge: , ., CPF: |, residente(s) e
domiciliada(s) no(a) Condominio Belvedegre Green Cj.09 csa 06 , Lago Sul, Brasilia - 70680-380 ,
os quais como fiaderes e principais pagdrores renunciam expressamente aos beneficios previstos
nos artigos arts. 827, 835 e 838, incisos | e I, do novo Cédigo Civil Brasileiro.

8.1) A garantia locaticia avengada nohpreseme contrato & a estipulada no item 03 do Quadro
Resumo supra.

8.2) Recaindo a garantia em fianga cu garantia fidejussoria, na forma do artigo 1481 do Cadigo
Civil, os fiadores assumirdo solidarigfnente com o afiangado todas as obrigagdes legais e
contratuais aqui ajustadas, inclusive judiciais, tais como honorarios advocaticios, multas
compensatérias e moratérias, custas e putras cominagoes legais, mesmo as advindas de acdes “‘k p
judiciais nfo intentadas contra os fiadorgs, abrindo mao estes do beneficio de ordem e da prévia 3
execucao de bens do afiangado, obrigando-se os fiadores, sem limitagéo de tempo, até a resolugao

final do presente contrato,ou seja, enqu%nto nao rescindido o contrato e devolvidas as chaves do
imovel ao LOCADOR. Os cénjuges dos ffiadores assumem juntamente com estes, solidariamente,
todas as obrigacdes legais e contratuai§ ajustadas neste contrato. Assim sendo tanto, os fiadores,
quanto seus conjuges, se cbrigam e responderdo judicial ou extra judicialmente pela garantia,
fidejussoria ora prestada, em todos os tefmos e condi¢cbes ajustados no presente contrato.

8.3) A morte, insolvéncia, incapacidade |por qualquer outro impedimento legal do fiador, inclusive a
abstencao da fianga, obriga 0 LOCATARIO a providenciar, dentro de 30 (trinta) dias, a substituicdo

L
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da garantia, submetendo esta a prévia apf ciagdo e expressa aprovagdo do LOCADOR. Caso nao
seja providenciada a substituicac da gara ftia no prazo aqui ajustado, ou caso a nova garantia ndo
seja aceita pelo LOCADOR, ficara rescind do o presente contrato, de pleno direito, independente de
aviso, notificagdo ou comunicac¢do judicigl ou extrajudicial, podendo o LOCADOR ingressar de
imediato com agao de despejo, caso o imdvel ndo seja devolvido amigavelmente.

8.4) Os fiadores se responsabilizam ngo s6 pelo pagamento dos valores dos aluguéis aqui
pactuados, mas tambem por aqueles decorrentes de acordo das partes e/ou do sistema legal,
responsabilizando-se também, pelos reajystes oriundos de revisao judicial ou amigavel do aluguel,
ainda que da agdo ou do acordo nao tenha participado ou anuido.

IX - DA RESTITUICAO DO IMOVEL:

9.l) Finda a locagdo, obriga-se © LOCAT}
o recebeu, conforme descrito no item 1.1/
danos ou mau uso.

92 O LOCATARIO e seus fiadores ou

\RIO a restituir o imével nas mesmas condigbes em que
da Clausula |, responsabilizando-se pela depreciagao por

rantidores responderdo, também, solidariamente, pelas
despesas a que o LOCADOR se viu rigado a proceder com reparo & reformas no imovel,
ocorrnidos até a data da assinatura do TERMO DE RECEBIMENTO DO IMOVEL, objetivando a
recuperacao dos danos ocasionados pelomau uso.

X - DAS DISPOSIGOES GERAIS:

10.1) Fica expressamente convencionadd que a citac@o, intimagac ou notificacao das partes e seus
fiadores far-se-a mediante correspondéngia com aviso de recebimento, ou, tratando-se de pessoa
juridica ou firma individual, tambem mediante e-mail ou fac-simile, ou ainda, sendo necessario,
pelas demais formas previstas no Cadigolde Processo Civil.

Xl - DO FORO:

11.1) Fica eleito o foro de Brasilia-DF | com expressa rendncia de quaisquer oulros, por mais
especiais que sejam, para dirimir quaisguer duvidas ou questdes oriundas ou decorrentes deste
contrato.

X1 - CLAUSULAS ADICIONAIS:

12.1) NEO tEM XXKXHXKHXHXKIHKHKK KX K XK KKK KIXEX XXX IXK K KX K XK KHHHX KOO AR XXX KX KXKXKX

XXX XXX XXX KK XKL XXX XXX AR XK KX XXX HXKKXXXKHIKHIIOOCHHFHXHKIK XXX XXKXRXXHXHAKXAKXX
XX XK XXX KKK KKK KKK HIOOOHXRXIIXX XX KX HPOOOOOHXIIOOKHX XK KX XXX XX HXUXKXXXX KKK KX KKK XKHANKXX
OO0 XXX XXOXIKOOARE XK X X KXXHIHXKIHXXHKHHKXHK AKX KXRKKEXXHXHXXK
XXX XXX KKK KX XHHXKHK XX KKK KK KA X KHXHXEKKXKXOOGOXHKEKAXHEHHRKKK KK XXX XXX XXXKXKKXX
XXX XXX I KKK XKKKIHHIRIOOH KK KAHEH XKL KXHKIHKKK KKK K XL KKK IXHXAKX KX KKK KR XHXXKXXKXX
OO KKK KKEX XXX KX HXXKKIOOOOOKHXKXHRHHXK XL KKK XURIHIAAIHXHKKX
OO XXX KXKXKXKIIOXHK KX KKK XXX XXX HHEXKKXHXHKEX XXX HIHODKXXIIOGOOK XX XXKXXXHXHOHXHXAXX
SOOI IIIXKIKIIKKHIH KEXKHKXXXKXXKX KKK KKK KK KK XK KHXKIHXEAXHXLXRKXIXXHXHKXXKX
SOOOOOOCOXOOOH XXX KKK KKK XXX H KKK K XX KX KXX KK RKKX XX KKK A XZHXIXOOOOOOHOOKKXXX
XXHKK KKK XHHIHHEEXIX KX KKK XXX OHEXXHXIIXXKHXHH XXX KKHHKHOOOHLKXKXHHAHKEKXKHXXHHAKNKHXX
OO X XXX KIIOIKHICOEH XXX XKOOOOOOKXKXX XK KKK XX KA XXKXXHXHXXKRXKKXK XXX XXKXX
OO XEKEKXXK KKK XKE KX XK XKL X EXXX XXX XXX XK XHOXKIKIIXKOHOKXKKKLKRKXK XXX XKXKX
XXX HXXHI X IOKHXIHXOCE X KK XK XXKXAKOOKKX XK KKKXKHKE X HXKHHKIHXHXERKRXXHXAXLXKIX
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxtxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxﬂqxxx
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Estando todos de pleno acordo
si, seus herdeiros e sucessores, ao total
lido e achado conforme, lavrado em 03 |
pelas testemunhas abaixo.

i
i

Brasilia - DF, 15 de dezené ro

g\ "

{  LOCADOR - FIG - EMPREEN

 justos e contratados, as partes desde ja se obrigam, por
]e irrenunciavel cumprimento do presente contrato, o qual
(trés) vias de igual forma e teor, assinado pelas partes e

y
S IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA
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LOCATARIO: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO
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1° FIADOR . HAMILTON RAFAFL DE OLIVEIRA

B 7 B =
| oA LAl F r} et {;,-Am'-idc'.k,a’-fc.ﬁ-t-—‘g

AMICO DAVAGNINO -
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LOCADOR: CRISTINA MARIL
LOCATARIO: CONFEDERA(

IMOVEL: SCS QD. 01 BLOCO

01- RECEPCAO

-1/2 porta em madeira e vidro c/tring

CRECI| J-4378
303 Edificw Bar 13" Andar |
Salas 130102 - € IS0 - ey

10S
A.

Contrato: 00758

ity - 3F

floom b

LAUDO DE VISTORIA

A HUBNER
AO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBT ARCO
DEDIJKSALA 111

jo

-porta madeira pintura nova branco neve tetra c/chave ¢/vidro na parte superior

-fechadura com chave

-teto pintura nova branco neve
-piso porcelanato novo

-rodapé pintura nova branco neve
-lumindria tipo calha dupla nova /()

~campanhia funcionando c/extensdo p/quadro de luz
~quadro de luz pintura nova branco gelo ¢/puxador
~tomadas brancas novas

? lampadas florescentes

-parede parte pintura nova semi brillo branco gelo e parte pintura nova areia

-espelho grande fixado na parede

02 -1"SALA

-porta em madeira ¢/manchas e vidips ok ¢/chave e fechadura c/chave vidro na parte superior ok

-leto pintura nova branco neve
-lumindria tipo calha dupla nova ¢/}
-rodap¢ madeira pintura nova branc
-tomadas brancas novas

-tomada de telefone branca nova
-persiana vertical de plastico c/algur

-janela pintura nova branco neve c/(}
-armario embutido em madeira ¢/ma

triligas de correr sendo 01 emperrad

03 -2* SALA
-02 portas em madeira e vidros ok ¢
-teto pintura nova branco neve
-lumindria tipo calha dupla nova ¢/0
-parede pintura nova branco gelo se|
-piso porcelanato novo

-tomadas brancas novas

-janela de ferro de correr pintura no|
-persiana vertical de pldstico faltand

| -parede pintura nova semi brilho branco gelo
2 lampadas florescentes
h neve ~piso porcelanato novo
-interruptores brancos novos
~espelho de tomada cego novo
nas manchas e corrente soltas
puxadores e vidros ok
chas ¢/04 portas de correr madeiras e vidros ok, 02 portas em
i, 03 prateleiras.

{fechadura ¢ sem chaves, vidros parte superior ok

2 lampadas florescentes

mi brilho
-rodapc madeira pintura nova branco neve
-tomada de telefone branca nova

va branco neve ¢/07 puxadores

o corrente e 02 folthas

1/
o

Lo -
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04 — COPA

-02 portas em madeira e vidros ok si

~-leto pintura nova branco neve 01 ¢

-parede parte pintura nova branco gg
-rodapé madeira pintura nova brancy

18} canm br

indo uma c/amortecedor ¢/fechaduras 01 c/chave
pelho cego

lo parte ladrilhos novos

neve -arandela nova c/vidro e lampada flores

-bancada em granito c/cuba inox drhdm. has torneira inox ¢/manchas

~jancla de feru de correr pintura nof

-tomadas brancas novas
-piso porcelanato novo

05 - BANHEIRO

-porta madeira pintura nova branco
trincado, parte interna ¢/03 ganchos
-fechadura antiga ¢/chave

-teto forro PVC novo

-tomada branca nova

-rodapé ceramica

-parte parede em porcelanato novo ||

torneira inox

-porta papel higiénico tipo louga c;h

-porta tolha tipo gancho duplo em ¢
-arandela tipo Y2 lua c/vidro ok e la
-espelho ¢/moldura em madeira

Estamos de acordo com oy
mesmo a fazer parte integrante do

Br

va branco neve ¢/04 puxadores e vidros ok
-interruptores brancos novos

neve (parte superior da porta pegando forro PVC) vidro
de madeira.

-parcede pintura nova branco gelo semi brilho
-interruptor branco novo

~piso porcelanato novo

-lavatério bege novo

~vaso branco ¢/tampa marrom

-descarga hydra funcionando

-ralo inox

pste
uga

Npada eletronica
-03 registros

dde( ;

Jontrath d

asilia,
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BAASILIA - DF GNPJ : 07 5228

REGIME ESPECIAL -

DISTRIBUI oNUEEPiGEESP DITR

NF { FATURA DE ENERGIA

CARTON ATBL#TO HUBNER
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AL A
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CONTA MES VENCIMENT(

DATAS DAS LEITURAS
ATUAL: ub/0%/2011L
AN ERIOR:; 05/68/2011
APRESENTAGAD: 045704 /2011
PROXIMO MES: 05/10/2011

BMCOS - LOTE (¢ - CEP 75216002
§0/0001-02 CRIDF 07.468.935/001-87
ATH DECLARATORIO N® 021/2008

I/SURECISEF

LETRICA / SERVICOS| SERIE U N U292 /51

ATARIFA SOCIAL DE ENERGIA
ELETRICA - TSEE FOI CRIADA
PELA LEI N* 10.438,
| DE 26 DE ABRIL DE 2002.
CONSUMO (ki) ____ TOTAL A PAGAR (RS)

| ! i

[

| PI

CNPJ/GPF: 0000051 /8150791
CLASSIFICAGAD:  COMERCIAI
LIGAGAQ: MONOFAS 1CA

MEDIDDR(ES): D000 2318

LEITURAS DE ENERGIA  kWh
ATUAL:

G470 SET/10 o MAR/11 159
ANTERIOR: 5124 o/ ) ABR/ 11 22/
CONSUMO: 241 NOV/ 10 11| margne 256
H%S"]UU DE CONSUMO: Dt 1111 u | ||m‘rf| 1 207
NUMERO DE DIAS: 31 JAN/ I 84 L 244
FATOR MULTIPLICADOR: 001,00 FEV/11 457 AGOJ/L1 234
\FATOR DE POTENCIA: {MED!A CONSUMO ANUAL:

HISTORICO DE CONSUMO (kWh)

kivH A R$ 0,3519578 = B9, 04

.

TIR DE 26/08/2011, REAJUSI
_EM_B,15%, COM EFLTO MEDIO DE 6,36% PARA OS'

Reservado av Fisco: DOCE.

TARIFA TAIXA CONSUMO 2
CONTRIBUICAO DL 1LUMINACAO 1,44
&
A Confodaracdo sre b2 0 |soul Areo - CBTARCO )
RTAIISIE DE TARTEAS c&q N 1l
A anoLgtAU umm.otsmoam ik i 190;%011 -A EEL m—&’m A PAR-
I NS LAR

EAS DE TQRNLGMEQEQ&EEMENERGIA

va”\ﬁx\

4 800y,

FIAC.AY84.0DOC.BACC.37A2.08B81.F009

o T

COMPOSICAD DA TARIFA INDICADORES DE CONTINUIDADE
RES. ANEEL 166/05 14 | ][H FIC DMIC
ENERGIA: 11,26 APURADO MENSAL: 0,00 0,00 0,00
DISTRIBUIGAO: 14,78 1,25  ||LIMITE MENSAL: alsa Bll1y 2w
TRANSMISSAO: i 19 B8 |[UMITETRIMESTRAL: | g 19 4,22
. |TRIBUTOS: 19, 4% »,ut || LIMITE ANUAL: 18,38 12,45
F [ENC.SETORIAIS: 14 1% gl J
|
! |BASE DE CALCULO (RS): CONJ.FLETRICO:  yyagif 1A CENIRO
b IatiouoTas) : MES DE REF: 072011
I 1eMS et tin N0 VALOR DATARIEA (RS): =1 = =5 | J
V' ioms soosc 0 VALOR DA SUBVENGAD (1) ENCARGO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIGAD
V' |VALOR TOTAL DO ICMS (RS) : RS 34 59
Y. |vALOR DO PIS/PASEP (RS): MESDEREF: /2011
==== |VALOR DO COFINS (R$) : Bt
R = SEUCODIGO X TOTAL A PAGAR (RS)
Q‘) i ';me' FAT nnnd"'
z S FATU
DISTRIBUICAO 2

B e O SEHWCOR PUBLICGS - LOTE £ COP 11318400
EFUABLIA - DF GHPJ: ) S0 SB00001 22 CFDF OTABEBIR001-7

(R

DADOS DA UNIDADE CUN!&HMIDUHH '

A

\
-

}\-'U

—,

s e

V30 -

k
N gy

83670000000 0 80480002865 5 HU 3895426 b BU38954HU
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TERMO DE CONVENIO
CAl %A TCCBP_0A /0

Comprovante de pagamento de dgua, luz, telafone e gas

. Nome: CONFEDFRACAO BRASILEIRA DE TIRO
: Conta de débito: 0647 / 003 . ([10000420-3

Representacao numérica do codigo de barras: I‘
836700000000 04800052865 1 mn.‘asj 54266 003895411092

Empresa: emmametemsz | JHE - 00 0 Wl %
: Valor: 90,48

Identificacdao da operacdo: CEB

| Data de débito: 18/09/2011

| Data da operacdo: 19/09/2011

Cédigo da o EI:E.I(_;ﬁo: 00270654
Chave de seguranga: ZZMAS54K1YBT1318W

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagioldessa operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 /26 2
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa. gov.br;’SHﬁ“C;’ imprime concessionaria.processa 19/09/2011
I
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Sk gkl

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

BARUER]

29/09/2011

Catigy Auiten

e

NQOTA FISCAL FI FTRONICA DE |
SCRVICOS E FATURA
Numeen (a Mata e 0 Nota
073709

i Sene BPS Diala RPS

| NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE
Aanlenhodade desia Noa biscal Elerdnca de Servigos
podera ser confirmada na pagma da Preledurs de Barueri

na interned, no Lnderego. 21 3Q5891 321 1.46?5799-5

<htipfiwww baruen spogoy bninles

194 s SUT |

Pt 4 S sohens SODEX0 PASS DO BRASIL SERVICAS C COMI:RCiO S.A.

ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOGCOHS
Al PHAVILLE CENTRO INDUSTR E | MRS

b(’d{"‘\s‘.a CLP 064550000 BARUFRI SP
y CNPJICPE 69.034.668/0001-560 Insengag Muricipal 4.50869-9
Telelone G-l
| Moene Tamiades e S CRMICKPY

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM 68 760 693/0001-54

Engomco [ ipmplamenin

1R scs. 1

| ! 1|1

| cER Bawro | Cibanc uF
10308 900 | SETOR COMOIRCIAL SUL BEIASILIN [IF

|
|
| £ s
!{.;I RENTELXE CUTIVARCHTARCO ORG.BR
|

b

Sairwgo Crmgh Servg)

FEACALY L CONMTIATOS | 12085

Dbz AliQuistd

valgs Undano ‘ UETTR

11 AL 00 & H.RG

| DISCRIMINACAD DOS SERVICOS E INFORMAGCOES RELEVAN £S5

| 1 ALIMENTAGAG TAIRJA 444 6

X DISPON CREDITO & 50\ TAIR COBRANGA 3.30
[ IRIRF RECOLHIMENTO | FETUADO PELQ EMITENTE CONF NI 15367 135015
| SFRVICO ENQUADRADO COMO ADMINIS | RAGAD DE CONERIO

| Entr/Gred 2902011 A Beo/RE CER Vencimento 29/05/2011
|

A Confederaio Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO |
| Passoa Juridica, enfidade civ! c2m fins lucratives, devidaments '
Inscrita no CNPJ 68.760.803000 154, o ~motac!

j !z em Brasilla-DF,
declzrz snb a Lei, que ety f2i ; 72 3o fiel do onlginal,
Assuminitz todz)a resiul oo

~ e S Wi 2 criminal per essa
TERMO DE CONVENIO declgragao. A
TC-CBP ﬂOO_\I AO Brasilia, A i N0  wn_ A

a0

| = |
| MALOR NAD INCL LINDO NA BASE DL CALCULD Observagbes

[exculo nibutos federais) |
R$ 427 f8 ISSQN devido a° BARUERI-SP
| ‘mRr | rigipasER NG i C34 I
5 i i |
| 000 ; RV RG] G
VALOR TOTAL DA NOTA 436,48
- |
Vi gon - u1eng0 !
Gualrucelos oINNGE 0 GRS FRES © qUBrENtL ¢ LIty confavos '
| Conign MU RCo0ae
A aulenhudadis desta Nota | iscal Hietdmca de Servcos podera ser corbin affi |
NE pagini da Preterturs de Barsen ng Inlernet. no Lnoneego 21 3Q5891 321 1.4675799-3 |
il Hwewew Lisrucr Sp gov nienie | | |
' |
RECEODEMOS DA EMPRESA SONE XO PDASS DO BRASIL SHIRVICUS 05 3t RVIGOS CONSTANTES DESTA | MR i Neta Serio ua Nota
NOTA FISCAL ELE TRONIGH DF 8 10vGos | Vraeag
|

Laca Dt Asgianns |
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1044117 - CONFEDERACAQ
sodexo

68.760 BI3/0001 54

Relatorio de

LISTA DE BENEFICIARIOS

Matricula Beneficiario
06 KARINE SANTOS PUCCH
Data._ Produto Opueradora
\Visior CARTAC ALIMENTACAO
PASS

RESUMO DO PLDIDO

Produto Qid de tens Qy
CARTAC ALIMENTACAD 3
PASS

Total- 1

(*} O prazo de dispomtihizagacivnticys dus servigos solicilados esta ving

TERMO DE CONVENIO
Tc-CBPAOY / AO

RASILEIRA DE TIRO COM ARCO

talhes do Pedido

| CPF
GET 141 (02194
inha Transporte

L acal de Entrega/Depto
PRINCIPAL 7 PRINCIPAL
Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde

(V] 0 {

. de Beneficiarios Dt de Crédito (')  Dt. de Entrega (")
1 AU 11 Da3M02011
Total: 1

Total do Pedido.

Confederac olisira de Tiro com Arco

‘pmi Juﬁﬁio eﬁﬁ;ﬁ ot sem fing luerativas,
A boarinniiSd g3tahs

Inberta fo CivPd B8.78082100015¢ siiah

daclera sob & Lel, qun 8121 et

Assuminde 1052 -

dm: 'aﬁ-al

O d-:znif‘;_.

NIA

N Pagina:
Nata do Pedido:

N* do Pedido:

lado oo processamento efebivo do podido c mediante aprovagao do creditolidentihcagao do pagamente.

faglis el
1 i ol do original

A
26/08/2011 14 08

1287688/11

ViUt VI Total

A27 68 427 Bl

Valor dos Beneficios
427 6

427 68

CBTARCU

devidamenic

BrasiiiaD,




=

sodexo

b 760 §93/0001-54

1044112 - CONFEDERAGAQ HRASILCIRA DE TIRO COM ARCO

N“ Pagina: : S|

Data do Pedido: 26/0972011 14:08

Relatério de Mesumo do Pedido N* do Pedido: 128758811
TOTAL GERAL POR LOCALIDADL DC CNTREGA/DEPARTAMEN |
Local EntregalDepto: J PRINCIPAL 7 PHINGIPAL
Produto Operadora Linha Transpaorte Qtde|llot Viagem Bls Fis/Qtde VIiUmt VI.Benelicio
CARITAD
ALIMENTACAO {) 0 1 427 68 427 68
PASS
Total do | ocal de Entrega/Depto: 427,68
TOTAL GERAL LOCAL DE ENTREGA/DEPTO: 427 68
TOTAL GERAL DE BENEFICIOS
Produto Operadaora Linha Transparte Qtde|Tot Viagem Gls Fls/Qtde ViUt Vi Beneficios
CAKTAL
ALIMENTACAD {y i} A2T G A2 68
PASS
TOTAL DE BENEFICIOS: 427,68
TAXAS APLICADAS NO PEDIDD
Pradun SORTAGALIMENIAGAG Dt. Crédito: (%) 2a/00M011 Dt. Entrega: {*) U021 L b SO 497 B
Evento 1% ViaiCredito laxa R$/% Valor Aplicado(RS$)
TARIEA DE CORRANCA (R$} 3,30 3340
TAXA DE DISPONIBILIZACING (38 CRODIT @ (HE} 4 b0 hA0
Tualal de Taxas do Produto: 8,80
TOTAL GERAL DO PEDIDO: 436,48

(") O prazo de disponibilizagin/entrega dos servigos solicitados ¢sta ving

TERMO DE CONVENIO
1B A0y N

lado ao processamente cletive du pedidu ¢ moedianie aprovagao do créditohid fi fo do

A Confederagio Brasileira o
Pessoa Juridica, entdade civil <
Inscrita ne CNPJ 68.760.823/0¢
declara sob a Lei, que 5tz
Assumindo toda a re
declaragio,

Brastlia_ |

Tiro com Arco -~ CBTARCO
 fins lucrztivos, devidamente
1, aztzbelecida em Brasilia-DF,

recugan fiel do original,
g2, a.mi 2 criminal por essa

1S wa g
Qv

eponsa
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Banco ltau SA  [341-7| Reciba do Sacada

Caosn
SO G PASS INTINGASE 51LRY, L COM S A

3 Apﬂesentaqao

: - Nossa Hume I VT regee——

CILINE L LIE IRACTACY AT IRA D TR 200 AR VORTH S PR A 416.44
Hgleigrcia

Agusigdo elenaas araves da Woo Soaeko i

L stabwdwirmerdy SODEXO PASS 10 BRASI SEHY 1 COM S A [Hotartmaa oo cedlls 17108

Banco ltau SA  [341-7| 34191.09206 97246.042937|B0145.580009 8 51320000043648
oeal 2 Bagaments biwrmu o

ATE DY MEIME NTO PAGU PR E RE NCIA RENTE NO AL CIApresEn‘

- P o

SO A0 PASS LK HEASH RV COM S8 |

e e e

thatriches (Tadas as i } 1 liespontoingatments

Sr, Lhente

bolcto & o
evidda Ao :
ProcesEameEnl o Jedo Ser CONCTID00. SN0 IcesERhN ERN Hows et e i il

(O SR O T

Sacade CIOWNL ) TR H;'ll’__'.’-ar'- BRASIE L [RA D [ COMARCO

HOSEIS T S O COME RCIAL S0
e
|
| |
.

GNP B P60 B95000
R ik [AualinlaSODERS BRa

A

RV EC

Il

o

tadgajde Taua
3 Mucdaics | FIGHA DE CUMPENS; D

TERMO DE CONVENIO
Tc-c8pA0 °y_A0

| 3 Areo - CBTARCO
5 deracio Bragieira de Tiro com Al
wsoog?!m;dﬁ:a, entidade civli sem fins Euc}ratlwcs, d;ﬂm
Inscrita no CNPJ 63.760.893/0001 54, &2 cida om Bra 3
deelara sob a Lei 3 fol £1 .
Pissu!:ii;g :;.f; zu?j,ta Jitade, civil e criminal por 8352

declaragao.
. /H"“’*’ {O__tem )

O

https://pedidos.sodexho.com.br/PPW/ordgr saveContracts.docontractAceept S 26/09/2011
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CAIA

Compravante de pagamento de blogueto

Vig Inlernet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta de deébito: U417 £ 003 /7 00000420-3
i — | | I B S U VS
i

Representacao numeérnica do codigo de barrJ :

34191.09206 97246 02937 HO145. 58000 a9 51320000043648
Data do vencimento: 26/10/2011

Nome do banco: ITAL UNTRBANGD S A

Valor (R$): 436,448

Identlflcagao da operagao: S0DEX0 KARINE

Data de débito: 27/09/2011

Data da operacaa: 27/08/20101

Codigo da upm‘ra(;iio: 007295266
Chave de seg

rancga: SACJ?VUh fWWWGHH( H

Cperacio realizada ¢com Suresso
ifigue em seu extrato a confirmagsdc desss aperacao

SAC CAIXA: OBOO 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2482
Quuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA. 0800 /26 0104

TERMO DE CONVENIO
TCCBPAO *Y/_{O

Arco - CETARCO
Lueativos, Govidements
Lcida em Brasile-DF,
Ao fial do original.
wille crimingl per essa

Pessoa Juridica,

inscrita no CNPJ 68.760.82310°5
declara eob a Lei, que eata ot
Assuminde toda a responsalii
declaragao.

Bresilia, N>ra. AO  de2

Vi

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHB{ imprime  bloqueto.processa 27/09/2011




|

CONTRAT(
S
CARTAO A

Pelo presente instrumento particular, de

" Page | of' 6
cRMO DE CONVENIC

vy 2l oY Lo

DE PRESTACAO DE

ERVICOS

IMENTACAO PASS

im lado a SODEXO PASS DO BRASIL, SERVICOS E

COMERCIO S.A., com sede na cidade lﬂ'lc Barueri, Estado de Sdo Paulo, na Alameda Araguaia, n".

1.142, Bloco 3, Alphaville, inscrita no (°
no Programa de Alimentagao do Trabalh,
coletiva, doravante denominada simple
BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO., ¢
FEDERAL,. naR SCS, n°1 SETOR (C
54, doravante denominada simplesmente
presente conltrato, sendo este instrument
obrigam, por si e seus Sucessores a qualg

1. DEFINICOES

I.1. Para o perfeito entendimento deste ¢f

- CARTAO ALIMENTACAO PASS -
ou magnético disponibilizado ao USUA
para aquisi¢ao de géneros alimenticios "

- SISTEMA SODEXO - sistema de gere
USUARIO PORTADOR ¢ o ESTABLEI
ALIMENTACAOQO PASS. em conformid
de Alimenta¢ao do ‘| rabalhador.

- EQUIPAMENTOS - cquipamentos de

CARTAO ALIMENTACAO PASS na fede de estabelecimentos cred

- USUARIO PORTADOR - portador do
transagoes na rede de estabelecimentos cr

- ESTABELECIMENTOS - hipermercal
agougues, padarias ¢ similares credenciad
alimenticios "in natura".

- TRANSACAO - opcracio cletronica re
utilizando-se do CARTAO ALIMENTA
natura" na rede de estabelecimentos crede
- COMPROVANTE DE TRANSACAQ)
boleto utilizado em transagdes manuais. af
fornecido pela SODEXQO, de forma eletré

realiza¢do da transagdo.

2. OBJETO DO CONTRATO

file:/Mebtarco-03\my book (gNCBTARC(

NPJ sob 0 n® 69.034.668/0001-56, regularmente registrada
hdor - PA'T como prestadora de servigo de alimentagio
sthente SODEXO e de outro lado CONFEDERACAO

om enderego na cidade de BRASILIA - DISTRITO
IMERCIAL SUL, inscrita no CNPJ sob n® 68.760.693/0001 -
CONTRATANTE, tém entre si justo e acertado firmar o
|do total canhecimento das partes, que accitam e se

hier titulo,

ntrato, serdo adotadas as s¢guintes definigoes:

documentos de legitimagdo na modalidade cantdo cletrdnico
10 PORTADOR ¢ que lhe habilita a rcalizar transagdes
natura” na rede de estabelecimentos credenciada.

nciamento de transagdes eletranicas efetuadas entre o

VIECIMENTQ, utilizando-se do CARTAQO

fude com o estabelecido pela Legislacdo do PAT - Programa

Informatica utilizados na realizagio de fransagocs com o
cnciada.

[(CARTAO ALIMENTACAQ PASS, habilitado a realizar
edencrada.

tlos, supermercados. armazéns, mini-mercados, varejoes,

Os pela SODEXO para fornecimento de géneros

1lizada através de equipamentos ou operacio manual.
~AQ PASS, para aquisi¢do de géneros alimenticios "in

nciada.

- documento eletronico impresso pelos equipamentos ou

tompanhados do respectivo codigo de autorizagio
nica ou via Central de Atendimento. comprobatério da

NCBTARCO DANINSODEXOWZ0I0N - A, 25/01/2011



Page 2 of 6

2.1. O presente contralo tem por objeto a'prcsta(;é‘io de servicos pela SODEXO a CONTRATANTE
no ramo de alimentagdo, relacionados cofn o fornccimento de CARTOES ALIMENTACAQO PASS

(documentos de legitimagdo na modaliddde cartdo magnético), cuja utilizagiio proporciona aos
funcionarios da CONTRATANTE, a aquisi¢ao de géneros alimenticios "in natura” na rede de

estabelecimentos comerciais com o0s qual

2.2.0 CARTAO ALIMENTACAO P
géneros alimenticios "in natura" dentro
autorizada a efetuar transag¢ocs. Nenhum
devera entregar 0 CARTAO ALIMEN

a transacdo, através da digitagio da senhy

comprovante.
3. PRAZO DE DURACAO

3.1. O presente contrato ¢ valido soment
ALIMENTACAQ PASS.

4. OBRIGACOES DA CONTRATAN

5 a SODEXO mantém conyénio.

ASS devera ser utilizado exclusivamente na aquisigao de

O credito disponibilizado e na rede credenciada, que esta
transagio sera efetivada sem autorizagao do portador que

ACAO PASS ao estabelecimento, para que seja processada

1 pessoal, bem como conferir o valor indicado no respectivo

para este pedido de erédito nos CARTOES

TE

4.1. Requisitar a SODEXOQ os CAR'I'()ltS ALIMENTACAO PASS para os seus funcionarios,

utilizando-se da Central de Atendimento,
mediante a apresentag¢ao dos dados dos
caraler confidencial e necessirias a ident
Atendimento, quando necessario.

4.2, Efetuar o pedido dos créditos a serer

da Internct ou outro meio fornecido pela SODEXO,
SUARIOS PORTADORES, sendo tais informagoes de
ficagdo do USUARIO PORTADOR pela Central de

i disponibilizados em cada CARTAO ALIMENTACAQ

PASS, utilizando sc¢ da Central de Atendimento ou da Internet.

4.3. Entregar os CARTOES ALIMENT
PORTADORES, que no ato de scu rece
¢ assinar o protocolo de entrega.

Paragrafo Unico: A CONTRATANTE
item 4.3., sob sua guarda ¢ responsabilid;

ACAO PASS aos scus funcionarios USUARIOS
vimento se obrigam a conferir os dados constantes no cartao

\briga-sc a manter o protocolo de entrega mencionado no
e, 14 que o mesmo podera ser solicitado a qualquer

momento por autoridades competentes ol até mesmo pela SODEX(O);

4.4 Efctuar o pagamento total dos valor
Comerciais.

4.5. Solicitar a SODEXQO a ecmissio de s
caso de perda, roubo, furto, dano, extrav]
utilizagio do CARTAO ALIMENTAC

4.6. Orientar scus tuncionarios para que
desvirtuem a utilizago dos CARTOES
consumo que ndo sejam géneros aliment|

I z[; indicados para crédito nos CARTOES
ALIMENTACAQ PASS, acrescido dos|

[valores acordados, de acordo com o Anexo A - Condigoes

cgunda via de CARTAO ALIMENTACAO PASS em
o ou qualquer outro cxpediente que impossibilite a
y:RO PASS pelo USUARIO PORTADOR.

umpram as determinagoes legais existentes e ndo
ALIMENTACAQO PASS, com a compra de outros bens de
C105.

4.7 Manter sob guarda ¢ controle os (_L‘z\li{'l“(")ES ALIMENTACAOQO PASS devidamente entregues e

recebidos, enquanto nido distribuidos aog
em hipotese alguma, pelo ressarcimento |
roubados, extraviados, sinistrados ou ain

file:/M\cbtarco 03\my book (g \CBTAR(

scus funcionarios, nao se rL:sponsahi]izando a SQDEXO,
w substituicio dos CARTOES ALIMENTACAQO PASS
tla pela utilizagdo indevida dos mesmos.

l‘g'()‘-.('l'i'T'A RCO DANNSODEXOV2010M1 - AL, 25/01/2011




[
4 8. Informar imediatamente a SODEX(]

Page 3 of 6

) ¢ oricntar para que seus funcionarios assim procedam,

quando da ocorréncia de perda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer

outro expediente que retire do USUARI(

ALIMENTACAO PASS, através de corf

providéncias necessarias sejam adotadas
transagdes efetivadas antes da comunica

PORTADOR do CARTAO ALIMEN1

USUARIO PORTADOR terd o prazo d

desligamento pela CONTRATANTE, p;
ALIMENTACAO PASS.

4.10. ACONTRATANTE ¢é

€ responsavy

i)

4.9. Informar imediatamente a SODEX(],

) PORTADOR a possibilidade de utilizagio do CARTAQ
nunicado & Central de Atendimento, para que as
[ndo se responsabilizando a SODEXO por quaisquer

#o do fato.

o desligamento de qualquer funcionario USUARIO
IACAO PASS, através da Central de Atendimento. O
60 (sessenta) dias contados da data da informagdo de
ira utilizar eventual saldo existente no CARTAQ

il pelas informagdes fornecidas a SODEXO ¢ pelo

cumprimento das obrigagdes instituidas gielo PAT - Programa de Alimentacdo do Trabalhador

(disponivel no site www.mite.gov.br/pat))

5. OBRIGACOES DA SODEXO

5.1. Emitir os CARTOES ALIMENTA
5.2. Entregar os CARTOES ALIMEN'T
(cinco) dias uteis contados da data da cor
CONTRATANTE;

5.3. Disponibilizar o crédito indicado pel
PASS, no prazo de até 03 (1rés) dias ntei
efetuado pela CONTRATANTE:

5.4. Manter e organizar de acordo com aj

cstabelecimentos comerciais que esteja d
Trabalhador;

5.5. Efetuar o pagamento, aos estabeleciny
CARTOES ALIMENTACAO PASS . ul

da CONTRATANTE:

E{,.‘f\() PASS. mediante solicitacdo da CONTRATANTE;

IACAO PASS a CONTRATANTE, no prazo de até 05

Istatagao do pagamento do pedido efetuado pela

@ CONTRATANTE, nos CARTOES ALIMENTACAQ

§, contados da data da constatagao do pagamento do pedido

f necessidades da CONTRATANTE, uma rede de

entro das exigéncias do PAT - Programa de Alimentagio do

nentos comerciais, dq valor das transagoes clctuadas com os
lilizados pelos USUARIOS PORTADORES, funcionarios

2.0. Onientar a CONTRATANTE na conlscientizaglo de seus funcionarios, quanto a correta

utilizagdo dos CARTOES ALIMENT A{

5.7. Repor, desde que solicitado pela CO
quando da ocorréncia de perda, roubo, ful
outro evento que retire do U SUARIO P
ALIME NTA( AO PASS, no prazo de o
efetuada pela CONTRATANTE;

5.8. Substituir, sem 6nus para a CONTR
apresentarem defeitos relacionados a sua

5.9. Cancelar os CARTOES ALIMEN']
CONTRATANTE ¢ por sua solicitacio,

solicitagdo feita por esta. possibilitando. ¢

nesse periodo.

file:/A\ebtarco-03\my book (g)\CBTARC

"AO PASS;

TRATANTE, 0s CARTOES ALIMENT ACAQO PASS
1o, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer

DRTADOR a possibilidade de uso do CARTAQ

£ 05 (cinco) dias uteis contados da recepgdo da solicitagio

ATANTE, 0s CARTOES ALIMENTACAQO PASS que

Jabricacdo que impossibilitem sua utilizagio;

ACAO PASS de funcionarios desligados da
cm até 90 (noventa) dias contados da recepgio da
15sim, 0 uso do crédito pelo USUARIO PORTADOR
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5.10. Em ndo sendo solicitada a disponi ilizagiio de erédito pela CONTRATANTE para o
CARTAO ALIMENTACAO PASS, scin justificativa por parte da CONTRATANTE, por um
prazo superior a 60 (sessenta) dias o mesmo sera cancelado pela SODEXO.

5.11. Emitir e enviar 8 CONTRATANTE novos CARTOES ALIMENTA(AO PASS, quando do
vencimento dos cartdes utilizados por schs funciondrios, USUARIOS PORTADORES, estando em
vigor o presente Contrato. O prazo de validade dos CARTOES ALIMENTAGAQ PASS sera de 5
(cinco) anos, contados da data de emissap destes:

5.12. Cumprir o disposto na legislagio dp PAT - Programa de Alimentagiao ao Trabalhador ¢ na
Portaria que o regulamenta. '

6. REMUNERACAO DOS SERVICOS

6.1. A CONTRATANTE cfctuard 4 SODEXO o pagamento total dos valores indicados para crédito
nos CARTOES AI.JIMEN'I'A(_:;\() PASS, acrescido dos valores definidos ¢ descritos no Anexo A,
incidente sobre a solicitagio de crédito nps CARTOES ALIMENTACAO PASS,
responsabilizando-se. ainda, pelo ressargjmento das despesas com emissido de boleto bancario.

7. DISPOSICOES GERAIS

7.1. A CONTRATANTE teri login e ségnha, de uso pessoal ¢ intransferivel, para rcalizacao de
pedidos via internet, bem como alteracad de cadastro, ndo se responsabilizando a SODEXQ pela
realizagdo de pedido indevido ou quaisglier alteragdes indevidas.

Pardgrafo anico: Para utilizar-se da ("cmiral de Atendimento, @ CONTRATANTE devera confirmar
seus dados cadastrais, nio se responsabilizando a SODEXO pela realizagio de pedido indevido ou
quaisquer alteracdes indevidas.

7.2. Caso excepeionalmente o saldo conftante nos CARTOES ALIMENTACAO PASS sc torne
devedor, o(s) valor(es) excedente(s) ser;':r[:-]n} compensado(s) na disponibilizagio de novos créditos.

Paragrafo Unico - S¢ nio houver nova djsponibilizagio de erédito, a CONTRATANTE obriga-se a
cfetuar o pagamento do(s) valor(es) excédente(s), conforme acima, a8 SODEXO.

7.3. A CONTRATANTE devera informar & SODEXO a discordancia de quaisquer de seus
funcionarios, USUARIOS PORTADORES, com relagdo aos débitos cfetuados no CARTAQ
ALIMENTACAQO PASS. no prazo de G0 (sessenta) dias contados da data da referida transagao.

7.4. Integram o presente Contrato as suaf alteragdes ¢ aditamentos, o extrato comprobatdrio de
disponibilizagdo de crédito ¢ eventuais gomunicagoes [eitas pela SODEXO a CONTRATANTE ¢
aos USUARIOS PORTADORES a respeito da utihizagdo do CARTAO ALIMENTACAQO PASS.

7.5. A tolerdncia entre as partes ndo implicaria em presungdo de reniincia, novagao ou perdio, nao
alterando os termos deste instrumento, o quais permancceerao validos integralmente.

7.6 Ficam revogadas todas ¢ quaisquer felagocs contratuais pretéritas, diversas do presente
instrumento.

8. DESENVOLVIMENTO DOS SERVICOS ADICIONAIS
8.1. A titulo de complementagdo dos servigos oferecidos pela SODEXO, podera a

CONTRATANTE, optativamente, bengficiar-se dos incentivos fisgais decorrentes da lei 6.321/76
que deu origem ao PAT - Programa de Alimentagao do ‘I'rabalhador.
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8.2. Em caso de op¢do afirmativa e desdg que a CONTRATANTE solicite 4 SODEXOQ, através de
departamento especializado, esta poderd fissessori-la na elaboracio do PA'T - Programa de
Alimentagdo do Trabalhador, bem como podera ainda esclarceer ¢ orientar a CONTRATANTE
sobre a legislagdo do PAT - Programa dd Alimentagdo do Trabalhador e assuntos relacionados a
refei¢do e nutrigio.

9. FORO

9.1 As partes clegem o Foro da Comarcd|de Sao Paulo - Capital, para dirimirem todas e quaisquer
duvidas oriundas do presente Contrato. o gpm expressa rendneia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, podendo todavia, 4 SODEXO optar pelo foro da jurisdi¢do em que estiver
localizado o principal estabelecimento dda CONTRATANTE.

10. DO REGISTRO

10.1. O presente contrato esta registrado fho Oficial de Registro de Titulos ¢ Documentos da
Comarca de Barueri - SP em 14/07/2.008. sob o n”.513304.

A parte CONTRATANTE declara ter cifneia e estar de acordo com as clausulas ¢ definicoes do
presente contrato.

.X:

ANEXO A - Condi¢des Comerciais
TAXA DE EMISSAO DE CARTAO

[_ e \tﬂiuuu Mhﬂ'ull .
I: Mmlmo {()dtc Bmuﬁuarws) f‘ M.)xuno (Qdu Buwhuanm] H T_a;m(}{?a) !

e I . 90900999 500

TAXA DE ENTREGA

— .

\hnlumt Me n'ul l

l MlnlmO(leL Bcudumruw) H_ Maxl_rn(}{()dlc Buitﬁuaruw) “ Tay{!ﬁﬂ
[ o]
FARIFA DE COBRANCA

@iﬂimo (b_dt?mla _J”_‘l{;jmf::ah:(:::::ll){lte Banhmanm) jm(RS) I
I = off i 99999999 330
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE

CREDITO

_J

99999999 10.00]

[:“_ a Volume Mensal 1T 1 N I

L Minimo (leL Beneﬁcmr:oq) _—Ju__ Maiximo (Qdte. Bencﬁu.lrms) Jﬁaxa(l{‘bﬂ

R O S A - I -
| =i Th
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soff  s.s0]

|

[ ﬂ 79| 3.30]
L 76| 100 330
. olf 200][ 2.7
———— 201 s 22
L 501} ~1000]] 1.65
L_ - 1001 ‘ __ __;;@” 1‘(,5|
{ 300 1] 99999999 1.10]

TAXA DE ADMINISTRACAO DE SF
soma dos valores dos créditos disponibili
solicitagdo da CONTRATANTE
TAXA DE I)ISP()NIBILIZ/\CAO DE|
vigente) ¢ aplicavel sobre cada crédito di
contorme solicitagdo da CONTRATAN'

TAXA DE EMISSAO DE QAR'I‘AO: \
calculado sobre cada CARTAQ ALIME

TAXA DE ENTR}EGA: valor deﬁnidiu ¢
entrega de CARTAQ ALIMENTACAC(

TARIFA DE COBRANCA: valor delin
despesas com emissido de boleto bancario

PRAZO DE PAGAMENTO: ANTLCI]
PRAZO DE ENTREGA:

Cartio com Crédito ¢m até 5 (cinco) d

RVICOS: valor definido em percentual e aplicavel sobre a

r.:-ldos nos CARTOES ALIMENTACAO PASS conforme

CREDITO: valor detinido em espécie (moeda nacional
ponibilizado nos CARTOES ALIMENTACAQO PASS
'E

alor definido em espécie (moeda nacional vigente) ¢
NTACAO PASS emitido
]

:h] espeécie (moeda nacional vigente) e incidente por local de
PASS solicitado pela CONTRATANTE

1du em espécie (moeda nacional vigente) e refere-se as

PADO

?as uters contados apos a data da constatagdo do pagamento

Crédito - em até 3 (irés) dias ateis cnman‘os apos a data da constatagao do pagamento

file:/N\ebtarco-03\my book (g)\CBTARC
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SERVICOS AO CIDADAO

pum tado

5 hrosilgiros
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¢ ACESSE SUA CONTA

@ Ajuda

Historico do

O Historico do Empregador

2001,

Inscricdo: 60034668/0001-5%
Razdio Social: SODEXD PASH

Data de Emissdn/

Laftura
27/09/2011
08/09/2011
19/08/2011
311[}?!.‘481 1
'11/[?'?;2011
éz,«owzml
03/06/2011
IIS;’OS,"EOI..L
I25!=J4!2031
06/04/2011
-18f03f2611
CS 3372011
.3}";‘{32;"2011
IZ-;!OHEGU
I70242011
.163’01:"25}11
I?.?;’l?.,«‘?.(\it}
IGéfl:?.;‘EDlD
Ilt‘:f'li;’?z@l@
.2?130/201{:
0871042010
05/10y2010
14/08/2010
26L0BF2010
03/08/2010
14/02/2010
21/06/2010
01/06/ 2010
124052010
2370472010
.[}Zéif(.%f!,’.!t'ill}
.1\’-._,"(':.'%&010
52;:’:2,!201{;
'mmzfz-az.:.)
12/01/2010
2 3/12/2009

http://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/C

Horme f & \Li"“—' F~O (..a' A

)
a
&=
»":
1
5
I
fra
[
o
2:

4}

RO | FCTS Empresa | Consulls
tuagac de Regularidade do Empregador

Empregador

doresenta os registros dos |(CRF concpdides
nos tltimos 24 meses, bem dpmo a situaclo de regularidade apurada na
vigéncia da Circular C‘A1>¢A 22001 - de OB de janeiro a 22 de abril de

|DO BRASIL SERVICOS E COMER(

Data de validade Numers do CRF

274087201 a
OB/09/201 %8
197087201 1|a
31/07/201 8
11/67/201 )
2270642014

03/06/201 ) a

157057201008 1

25/04/2018 a
oE/0a/20 LY

18/037201  a
06/03/2014 a

o

277027201 o &

2470272010 ¢
Q740

20t a
16/0172010 a
27/12/2010 a
a6/12/201(f a
1641172010 2
277102014 a
081072010 a
05/10/2010 a
m;é.‘,-q,!?{!.t,_J a
.] a
d a
14/07/2018 a
21/06/2G18 a

01/06/201f a
12/05/201h a
23/04/201P a
037047201 2
14/03/2610 a
22/02/201 a

a Q032010 201002011 34632305381 5¢

26/10/2011(2011092711025099059504
07/10/2011|201102081246082 1045008
17/08/2011 201L081907473771673169
2011073117030923484894
2011071110015287923236
2011062200355912333970
20110603102450B72897 334
f06/2011 2011051518504 213000186
24/05/2011 2011042514581451251650

05/05/2011 201104061 1505815453579
16/04/2011 201103181107
D6/04/2011

3472081700
2011030800345604870597
U2011022713224374735975
1 2011022409125986544008
0803/ Y 2011020710271717473B1%
1440272011 2011011620501 162510457
Fe/01/2011 2010122710595518230191
G4/01/201 1 2010120606270192962457
1571272010 2010111606375164244844
25/11/2010 2010102706301000655028
06/11/2010 201010081713442773526%
03711/2010 201010051411285%333360
13/10/2010 2010091414482406230884
2470942010 2010062615502404213437
/2010 2010080310040094073427

10 20100714 1238075553%
;I

01/0%

12/08/20
2070772010 20100621 135016803
ANF06/2010 2010060115183 1267832
10/06/2010 2010051210174862313006
22/05/2010 2010042307515633111179
02/05/2610 2010040318025002994889
12/04/2010 2010031419302754654220

230372000 201002221641 1478107880

oy

FG2/2010 2010011210292360699908
21/0172010 2009122313175275704422

tf/Crf/Fge CfSHistoricoStatusRegul.asp

05/10/2011
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04/12/2009 04/12/200Ya 02/01/2010 2009120400361825933618
15/11/20069 15/11/2009a 14/1272009 2009111514231150819638
-26;‘}{}{?(!!]‘-) 26/10/2009a 24/11/2009 200910261444 1508338600
-[}5;?1 /2009 05/10/2009a 03/11/2009 20091005101£5253892561
:11{09{23{}9 11/0‘.—“;’2[}3‘_‘1 @ 10716/2000 2009091 123055334248074
217087200 21/0B/200)a 19/09/2009 20090821110147 16864159
hE{OB/Z‘GDQ 62708/ 20019||a ."iE,/(Jﬁg’)l}t)g3?009{}80215465862?52165
113)’07;’2009 13/07/2009)a 11/08/2009 2009071314P811336053118
:.'24[06}2009 24/06/2004)a 23/02/2009 2009062410285063 737991

Resultado da consulta em 0Z/00/2021 as 10:09:16

® Duvidas mais Frequientes

O uso destas informaces parff os fins previstos em lei deve ser precedido
de varificagdo de autenticidadfl no site da Caixa: www.caixa.gov.br

http://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/FgeCfSHistoricoStatusRegul.asp 05/10/2011
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Inscrigao: GGG/ 10
Razao Social:SOREX0 PAsS

Endereco: AL ARAGUAIA
BARUER] / 5

A Caixa Lconomica Feder
Art. 7, da Lei 8.036, de
data, a empresa acima 1d¢
perante o Fundo de Garan
|
|
O presente Cerlificado
quaisquer deébitos refer
devidos, decorrentes das

Validade: 77/09/2011 a
I

Informacdo oblida em 30/

A utilizacao deste Certifi
condicionada a verificag
www.caixa.gov.br

Pagina 1 de |

Certificado de Regula r#llmle do FGTS - CRF

L-56

DO BRASIL SERVICOS ' COMIPRCIO SA

\| 1142 BLOCO 3 / ALPHAVILLE INDUSTRI /
/ 6455000

I, no uso da alribuigdo que lhe confere o
1 de malo de 1990, certifica que, nesta
ntificada cncontra se em siluagao regular
ia do Tempo de Servigo - FGTS.

ntes a contribuicoes  e/ou

brigacées com o FGTS.

encargos

1H. |
ano servira dc prova contra cobranca de

6/10/2011

. |
Certificagao Numero: 2011092711025099059504

9/2011, as 08:43:13.

ado para os fins previstos cm Lei esta
0 de autenticidade no site da Caixa:

htip://www.sifoe.caixa.gov.br/Empresa/C
I

(Ot peCFSImprimirPapel.asp?V AR Pess. ..

30/09/2011



Certidao Positiva de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federa

do Brasil

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA

DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIG|
L AS DE TERCEIRO

N® 501002011-21042010
Nome: SODLXQ PASS DO BRASIL SERVIC
CNPJ 69 034 668/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nac

DES PREVIDENCIARIAS

]

DS F COMERCIO S A

onal cobrar ¢ inscrever

quaisquer dividas de responsabilidade dd sujeito passivo acima

identificado que vierem a ser apuradas, e Ge
seu nome, nesta data, débitos com exigibilids

rtificado que constam em
de suspensa, nos termos

do art. 151 da Lel n°. 5172, de 25 de oftubro de 1966 - Codigo

Tributario Nacional (CTN)

Esta certidao, emiida em nome da matnz e |
filiais, refere-se exclusivamente as contrnbuil
contribuicdes devidas, por lel, a terceiros

dalida pard lodas as suas
tes previdenciarias ¢ as

linclusive as Inscritas em

Divida Ativa da Umao (DAU), ndo abrang
admimsirados pela Secretaria da Receita Fet
demais inscricées cm DAU, administradas p
Fazenda Nacional (PGEN), objeto de Certida

Conforme disposto nos arts 205 ¢ 206 do (
os mesmos efeitos da certiddo negativa

Esla ceridao tem a finalidade de registro oy
proprio, de ato relativo a reducéo de capital
controle de cotas de sociedade limitada 4
fusdo, incorporagan, ou a transformagao do |
cmpresaria ou simples

bndo os demais nbulos
eral do Brasil (RFB) ¢ as
la Procuradona Geral da
Conjunta PGIN/RFB

TN este documento tem

arguivamento, cm orgao
social, a transferéncia de
cisao lolal ou parcial, a
cntidade ou de socicdade

A aceilagao desta certidao esta condicionadﬁ:ﬁa a finalidade para a qual

foi emitida ¢ a verificagdo de sua auter
endereco <http //www receita fazenda gov bri

ticidade na Internet, no

Certiddo emitida com base na Portana Conjgnta PGFN/RFB n” 01, de

20 de Janeiro de 2010

Emitida em 26/09/2011.
Valida até 24/03/2012

Certidao emitida gratuitamente

Alencao qualguer rasura ou emenda invalida

a este documento.

Pagina 1 de |

hnp:.-"s‘wwwﬂI{')_datz.q'nt\.gm.bi‘-"’(ﬁ"\\'S:"I511[4-1‘\\5 myv2.asp?COMS BIN/SIW Contexto... 27/09/2011



MINISTERIO DA FAZEND
Procuradoria-Geral da Fa3
Secretaria da Receita Feq

Pagina | de |

enda Nacional
eral do Brasil

CERTIDAO CONJUNTN POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA

DE DEBITOS RFI ATIVOS AOQS T

RIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.

CNPJ: 69.034.668/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazendd

Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, € certificado que:

1
Brasil (RFB) com a exigibilidade s
outubro de 1966 Caodigo Tributari

2 constam nos sistemas da Procura

em Divida Ativa da Unidao com e

constam debilos relalivos a tnbuflos administrados pela Secretana da Receita | ederal do

1spensa, nos termos do arl 151 da lei n2 5 172, de 25 de
> Nacional (CTN); e

doria-Geral da Farenda Nacional (PGEN) debilos inscrilos
igibilidade suspensd, nos lermos do art. 151 do CTN, ou

garantidos por penhora em procesgos de execucdo fiscal

Conforme disposto nos arts 205 e 206 db CTN. esle documento lem os mesmos efeilos da cerliddo

negativa

Fsta certidao, emiida em nome da
exclusivamente a situacao do sujeito pa
contribuicbes previdencianas e as contnb

malrs e valida para lodas as suas filais, refere-se
55ivo no ambito da REB e da PGFN. nao abrangendo as
Liches devidas, por lel, a terceiros, inclusive as inscritas em

Divida Aliva do Inshitluto Nacional do Seqgliro Social (INSS), objelo de certidao especifica

A aceitacdo desta certidao csta condici:ﬁmada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos

enderecos <hllp /f'www receila fazenda g?

v.br> ou <http://www_pgfn_fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com basc na Portana Cgnjunta PGFN/RFB n% 3, de 02/05/2007.

Emitida as 16:15:23 do dia 26/09/2011 <h
Valida ate 24/03/2012

ora ¢ data de Brasilia=

Codigo de conlrole da certidao 8825.2506.A1CA.08A2

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao qualquer rasura ou emenda invj

http://www .receita fazenda.pov.br/Aplica

lidara esle documenlo

oes/ NTSPO/Certidao/CNDConmjuntaSep Via... 27/09/201 1







SCS Quadra 02 Bloco “C" Loja 77 CEP: 70317-900 - Asa Sul - Brasilia-DF

e ’ N N =
EXPAND INFORMATICA LTDA-ME | NOTAFISCAL 1§
[Xsaida [ _|Entrada 1283 8
Bairmeis-ig.D ;::::E:;ome (* Data da Emisséo 3
FOI'IES. (61) 3224'9045 f 3964'7979 IL UFI_‘Q : I :3:?::1::&0‘3 quaq/zo_!}
Data da Saida/Entrada
) E:NPJO4.952.ZZBIUUU1 -13 ] Zq/a? } 2011

CFIOP

Y10z

NATU EZA DA CIPERAC.M}

INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

Hora da Saida

\( cFipF L
07.432.020/001-23

DESTINATARIOIREMETENTE PROCON/DF - FONE.: 32121500 OU 151 - SCS VENANCIO 2000 BLOCO BE0 SALA 240 - 70333-900 - BRASILIADF '\

-
Data Limite para Emissao:

29/03/2012 )

(TNOMEIRAZAQ SOCIAL

NRReRqcho Bessilcren &

74@ Com Hrco

ENDEREGCO

SCs

Qo.01, .7 sft11

BAIRROMISTRITO

s Sl

CEP

S & 900

MUNICIFIO FONEIFAX:

Lm

b

UF | INSCRIGAD ESTADUAL

K

CNPJICPF,

0ég3 /aoo,r. JL

FATURA

. (" BANCO DO BRASIL SIA

(_Ag-: 26886 C/C: 57144.X

TERMO DE CONVENIO

DADOS DO PRODUTO ‘[‘C.(':B__'. U~ % [ ‘
.;.".‘-’-‘.;?, DESCRIGAO DOS PRODUTOS é‘;:;l T:;‘_,l Unid. | Quant. Valor Unitario Valor Total ::::;uu::: V?!E:r
| o om Epvim rloy |4 10 16 Yo

Prenpcon I Para oz |4 8o 9, €0

CAQec A/ 0 klor | &% L Jv

Qvisoern P A cHarLo 710/ | 9 O 9, 0o

ity 42 Polycandt /|o/ | 6,90 6,90

ENVW0 1€ o1 Lo k|20 loyvo [&0o

CN B Compacton k. |oe |o 20 G Yo

Wlilis 7790,/ 716 3¢

Joramilfe ilor 280 g &b

ReUas Chsfucko Pr & 03 (10,00 |30 ?J(_
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InternLt...Ba.nKi ng----CalXA

CAI.A

Comprovanle de remessa de Doc cletronico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:

. Conta origem: 0647 / 003 . 000004203

Conta destino: JHBH-b/5/144 X

i Tipo:

. Banco:
Finalidade:

Nome destinatario:
- CPF/CNP] destinatario:
Valor a ser transferido: R%$ 283,55
Tarifa de emissao de DOC: Rs 7,50
. Valor total a ser debilado: R$ 291,05

Identificagao da operacio:

| Dala de débito: 79/09/2011

)‘}/f}QX/U 11

- Data da operagao

Codigo da

Chave de s

Oparagao realizada 0om Sucosso.

Venhigque em sey exira

SAC CAIXA: 0800 /26 D101

Pessoas com deliciéncia auditiva: 0800 /26 246D

Ouwvidonia: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: OBD0 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIB(

CONFEDERACAO BRASILT
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Certidao Negativa de Dcebito

MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBU
F AS DE TERCLIH

N“ 000652011-23001228
Nome EXPAND INFORMATICA LTDA
CNPJ 04 962 228/0001-13

COES PRFVIDENCIARIAS
0s

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar ¢ Inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade |[do sujeilo passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, ¢ gertificado que nao constam
pendencias em seu nome relativas a cont (buicoes administradas pela

Secretaria da Receita Federal do Brasil (R
Ativa da Uniao (DALU)

Esta certiddo, emitida em nome da matriz
filais, refere-se exclusivamente as contrib

contribuigbes devidas, por lei, a terceiros,

DAU nao abrangendo os demais tributos 4
demais inscrictes em DAU, administradas
FFazenda Nacional (PGFN) abjelo de Certid

Esta certidao e valida para as finalidades g
8,212 de 24 de julha de 1991, exceto para

- averbagao de obra de construcio civil no
- reducdo de capital social, transteréncis
sociedade mitada ¢ cisdo parcial ou trans
sociedade sociedade empresaria simples

art. 931 da Lei n® 10406, de 10 de Jane

B) e a inscrigdes em Divida

= valida para todas as suas
uicdes previdenciarnas e as
inclusive as inscrilas em
dministrados pela REB ¢ as
pela Procuradorna-Geral da
do Conjunta PGFN/RFRB

revistas no art. 4/ da Lei n®

Registro de Imovers;
de controle de cotas de
prmacgdo de entidade ou de

ro de 2002 - Cadigo Civil,

- baixa de firma individual ou de empresirio_ conforme definido pelo

exlingao de entidade ou sociedade empres

A acenltacgdo desta certidao esla condiciona

rna ou simples.

da a finalidade para a qual

foi emilida e a venficagdo de sua aulénlicidade na Internct no

enderego <hitp //www receita fazenda gov 4

—

Certidao emitida com base na Portaria CorTJunta PGFN/RFB n® 01, de

20 de janerro de 2010

Emitida em 30/06/2011
Valida ate 2//12/2011

Certidao emitida gratuitamente

Atencao qualquer rasura ou emenda invalid

http://wwwO10 dataprev gov br/CWS/B

gra este documento

IN/ews my2.asp?COMS BIN/SIW  Contexto...

Pagina 1 de |

30/09/2011
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Secretaria da Receita F

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ederal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA

DE DEBITOS RLLATIVOS A0S

Nome: EXPAND INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.962.228/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazen
responsabilidade do sujeito passivo ac
nao constam pendéncias em scu nome
Federal do Brasil (RFB) e a Inscricod
Fazenda Nacional (PGFN)

Lsta certidao, emitida em nome df

exclusivamente a situagao do sujeito
contribuighes previdenciarias e as contr
Divida Ativa do Inslituto Nacional do Se

A aceilagao desta certidao esta cond
enderecos <htlp //'www receita fazenda

Cerliddo emitida com base na Portaria (

TRIBUTOS FEDFRAIS L A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

da Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
ma dentificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
relativas a tnbutes administrados pcla Secretarna da Receita
5 em Divida Ativa da Unmidao junto @ Procuradoria-Geral da

matriz ¢ valida para todas as suas filais, refere-se
assivo no ambito da RFB ¢ da PGFN, ndo abrangendo as
buicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
uro Social (INSS), objeto de certidao especifica

|
tionada a verficacdo de sua autenticidade na Inlernet, nos

f.;ov br> ou <http /fwww.pgfn tazenda gov brs.
I

|
Jonjunta PGEN/RFB n? 3, de 02/05/2007

Emilida as 12:27:49 do dia 10/05/2011 ~=ihora & data de Brasilia>

Valida até 06/11/2011

Codigo de controle da certidao” 171F.4529.20D9.6E00

Certidao emitida gratuilamente.

Atencao. qualquer rasura ou emenda in

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplica

| A
yalidara este documento.

boes/A | SPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia... 30/09/2011
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SERVICOS AO CIDADAO Pagina 2 de 2

_19,-’03,?201'}? 19/03/2007 a 17/0472007 2007031911561477506857

1470242007 14/02/2007 a 15/03/2007 20070214342 72324050628

15/01/2007 15/0172007 a 13/02/2007 20070115142172130755724

B6/12/2006 06/12/2806 a 04/01/2007 2006120611081 736180403

06/11/2006 06/11/20006 a 05/:2/20006 20061106094551 1H724083

G5/10/2006 0571072006 a 03/11/2006 20061005160232028553512

05/09/2006 5/09/2006 a 04/10/2006 20060%0512061644347176

04/08/2006 {4708,/ 2006 a 02/32/2006 20060804081 74960746906

210672006 21/08/2006 a 200742006 2006062 117252490294491

22{05/2006 22/05/24Q06 a 2070672006 20060522 12275750321380

21/03/2006 2103720100 a 19/04/2006 200603211 1074067893970

03/02/2006 0370272006 a 04/0372006 2006020312034153077937

03/01/2006 03/01/2006 a D1/012/2006 2006010215500325253543

0171242005 OL/12/2AD5 & 3071242005 200512011 1501896144340

Resultado da consulta em G5/10/2011 a5 10:07: 14

# DUvidas mais Freqiientes

O use destas informagoes para os fins previstos em lei deve ser precedido

de verificagdo de autenticidide no site da Caixa: www.caixa.gov.br
http://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/FgeCfSHistoricoStatusRegul.asp 05/10/2011




SERVICOS AO CIDADAO

# Ajuda

'.'! {"d Let]

Inscricdo: 04962228/00
Razdo Social:

[ata de
Leitura
30/09/2011
30/08/2011
289/07/2011
01/06/2011
1170472011

B/12/2010
b 8/1172010
-.“.},fcgzac 10
BH705/2010
04/03/2010
07/10/2009
.'5.!./38.:‘
)7;{1%25{;9
2406/2009
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2004

17/0472009
18/02/2009
UB/01/2004
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IC‘}}‘[}G;‘ZGOEF
bw 0772008
bsxr;cfzoos
.2;2,)r 3472008
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I25 fO01/2008
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http://www.sifge.caixa. gov.br/Cidadao/Crf/Cy

Regudaridade do £
| Histdrico do Emg

reud

Emissia;

fllapreseniy
YHICOITHY 3
ar CAIXA W4/2001

143
EXPAND I

Data de Validade
30/09/201
30/08/2011 a
287072014 ¢
O1/06/2018 a 3

de 08

IRMATICA LTDA

P Empresa | (
10 dde Regularidade do Empregader

Consulta

' Empregador

05 registros des CRE conn xirdcs
40 de reg

aridade 3
B de janeirs a 22 de abril da

Nimero do CRE

b a 29/10/2011 201 1093008452242656047

20110830090547 197
201 11072908325427890508

56107

201106801 15425457048 719

131/04/2C 1 1|a 10/05/2011 2011041105006 36023
2B/12/20180a 26/017301 1 201(}12281.‘,’42? 04482313
1811720100 17712/ 2010 201011180836458,1 74038

H20100a 28/10/2010 201 10092917333472530214
05/05/20101a U3/06/2010 201005051052 25504180600
04/03/2010 8 02/04 Y2010 201003041 1239559994301

/0872009 8
2770772009 &
24/0G6
20/05/200% 4
17/04/2009 4 1
L8/0z/2009
Q8/01/2000
0171272008 a
0471172008 5 0311272
0971072008 &
01/09/2008 4
0970772008 a
0540642008 a
22/04/2008 a

25/03/2008 a

L2009 & 23707/

SO/00/2

Q77087
Bas07/
1705/
B3/037
2E/022008 3 25103/

23409/

D7i11/

95/11/2000

2009

2570872009

2135
18/06/2009 20090520172 23032061

16/0%/2009 200904171441

2009100716170571412200

20080831125923207

20090727142656245 32420
2002062415

200501081605356833021 7 &

U8 2008120108564451 /89436

£33/ /} E’
2008
S
2008
2008
2008
2008

2008

A00811041708336065
2008100915362579938.47
2008090118500121 734202
2008070916110754487567
200866051600515230 321728
200804221415858 ] ;
200803251531 245371730¢

2008225092554 742524881

25/01/2008 a 43/02¢2008 20‘.;8@125&34‘_54648-’9* Q45
2T/1272007 5 45/0172008 200712271555044 5455547

ZRs12/
22/10/2007 4 267117
Y7/08/2007 o 1B/107
16/08/2007 & 14/0

2007
2007
2007

20006872007 a 1 40772
21/05/2007 2 19106/

18f0472007 & LHFC5/2007 200704181 10281408554
f

e — |

2007 ]

200711231703076822 75
20071022165155048800
4OQX391?0851x828468801
7 2007081616020
5

i

f/F geCfSHistoricoStamschul.asp
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= Centupy Solugioes Contdbeis S5 Lo, Nota Flsf‘la' . Sef\"905
- b ; odelo 3
B T Tel: (61) 33210472
" EoE g "

entu

TERMO DE CONVENIO
Te.cep_Aa% 49

DESTINAGAO DO DOCUMENTO

Fax:(61) 301§~Mﬁi USUARID FINAL

f REMESSA

) ool . [ SUBCONTRATACAO ' ENTRADA
SCS Qi 01 Bloco "Cn no 30 Sala 413 [ ; -
solugdes contdbeis CEP: 761.395.90¢ _ Asa Sul - Brasilia/pr 1% Via Brﬂm-_C"em 1A 78
E-mail:fentury-q contabeis@uol.cim by J ;E{:Q‘T‘?'f’,’:‘;ac"”““ {: LR

( cFroF: 07.481.934/001-g5 | (CNPJ: 08.359.117/000175 Pata Limite Para Emissao: 23!081'20127

TOMADOR Do SERVICO OU DESTINATARIO
24 oh e

.03

-

Cod.| Quant.

PRECO
ALiq,
|_Unitério TOTAL
2 7y " )
1 COS (7 [ &L %) L4
A Confadem;éo B
ridica, enii
3.7 2
declara spp 5 Lei, que & )
re: z
declaracs 8 %
e
Ay
h——u-._- ’-..._. e
TOTAL
DEDUCGES LEGAIS EMPRESA OPTANTE peLg srmr.es NACIONAL (NAO GERp, CREDITO FISCAL DE 1oys DE iS5 E DE Ipy)
BASE DE CALCULG Do 155 ' VALOR DO 155
INFDRMAGOES COMFLEMENTARES PROGONIDF . TE . 3212.1500 OU 151 - 508 VENANCIO 2000 Bl B60 81 249 . 70333-900 - BRASILIA/DF

i P
DATA DO RECEBIMENTG

IDENTIFICAS

F

T, 084 - BRASILIADF - Fone: 3344-3317 | oy, 33424580 CFiDF:
Vins de 451 7 750 - Autorizagao: 1.

07.403.973001-13 CNPJ: 03,484 2431000148
11-1597 212011

TABEIS s/5
ao lado,

LTDA,

NOTA FISCAL DE
Maodelo

4

SERVICO
3

= il
f "'3

N a
LI

S

0.



RECIBO DO SACADO

FGSDLL | Cobranga CAIXA

AQUI O BRASIL ACONTECE

Cedente: CENTURY SOLUCQES CONTABEIS S5
Ag./Cod. Cedente:  0004.870.00000201-5

Data do Documento: 26/09/2011

Nosso Nimero. 800000000000448-2

N°do Documento:  SET11/NF475

Espécie Doc.. DM
Cartoira: SR
Aceite; N

Espdeio: RS

Sacade. 014 - CBTARCO/PARAOLIMPICO

Endereco: SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Mari
Asa Sul
Cidade: - Brasilia - DF

CER 70308-900

Texto de Responsabilidade do Cedente:

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

Servigos Contabeis executados em

MULTA DE RS$: 17,33 APOS : 03/10/2011 TERMO %{E{OMMO
JUROS DE RS: 0,29 AO DIA TC-CBP I Ao

Setembro/2011 A Confederacic Brasilelra do Tiro com Arco - CBTARCO
Conforme Nota Fiscal n.® 0475 Pessoa Juridica, entidsde chvil sem fins lucralivos, davidaments

Inscrita no CNPJ 60.760.633/0001.54, 23t25alecida em Brasille-DF,
declara snb a Lel, que esta fotoni-ias 3
Aszsumingo todz 2 responscliidacde, civil
declaragao.

__Brasilia, /1\:1'5‘& AO de 20 44

fiel do original.

Vencimento Valor do Titulo |

oy
Autenticacdo Mecéni&\a) /@Yc\

03/10/2011 866,66

CAIXA | 5.0

10490.02015 00048.700009 00000.004481 1 51090000086666

Local de Fagamenio

Vencimento

CASAS LOTERICAS, AG.CAIXA E REDE BANCARIA =y | P _ 103/10/2011
Cedenta ] Agencia/Cod. Cedente
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS ST I | 0 'S 9 __0004.870.00000201-5
Data do Documento | W@ do Documenta Espécie |Annite Data de Processameniu Nosso Numero
26/09/2011 | SET11/NF475 DM N 2692011 0 | 800000000000448-2
Uso dn Banco Carteira Moeda Quanlidsdo Valor (=)Valor du Documanta
SR R$ | X Rl N 866,66

Texlu de Rasponsabilidade do cedenis. {-) Desconto

MULTA DE RS: 17,33 APOS : 03/10/2011 [ —

JUROS DE RS$: 0,29 AO DIA e T T

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

(+) Outros Acréscimos

(=) Viaior Cobrade

Sacado:  CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - 68.760.693/0001-54
SCS Qd. 1 Bl B Sala 909 Ed. Marlstela - Asa Sul - Brasilia-OF
CEP: 70308-300

Sacador/Avalista -

LA

Ficha de Compensacéo
Autenticagdo no verso



I-n-te-rnet:::Ba_n-king---C ATXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de blogueto

Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débita:

Data do vencimento: 03/10/2011

Nome do banco: CALXA ECON

Valor (R$): B6Hib, hb

CENIURY

Data de débito: 29/09/2011

Data da operagao: 29/09/2011

Codigo da op

Operacido realizada com SLHCENE,
Verifigue em seu ox tratn 2 confirmaci

SAC CAIXA: 0800 /26 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B0O0 726 24¢
Ouvidoria: 0800 /25 7474

Help Desk CAIXA: 0800 26 0104

IMICA Fi DERAI

©racao:

¥

Pagina 1 de |

As:

1

TERMO DE CONVENI0
TecBp_{09, 40

00222611

]

A Confoderacio Brasilcira de Tlro com Arco - CBYARCO

Possoa Jurkdica, entldada it com fins E:::ratlisgos, dsvidsfmnto
Inscrita no GNPJ 8B.750.88310001-5 cida em Brasiila-DF,

do fiel do original.

g , gua ey !
aciarn 500 LN, e osts criminal por essa

Assumindo toda a responsea il

declaracéo.
e 20 4 1

Brasilia, /1\:\'(19 4@
Qv

htlps:;"r’interi|L'lhanking_uaixa.gc_w_br.-"S[IR( g

mprime bloqueto. processa 29/09/2011




Certidao Negativa de Debito Pagina 1 de 1

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

‘ CERTIDAO NEGATIVA .
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE 1ERCEIROS

N® 001092011-23001117
Nome CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS | TDA
CNPJ 08 359 117/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Ndcional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito  passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, e dertificado que n3o constam
pendéncias em seu nome relativas a conlr buicdes administradas pela
Secretana da Receita Federal do Brasil (RAB) e a inscricées em Divida
Ativa da Unido (DAU)

Esla certiddo, emilida em nome da matriz ¢ valida para todas as suas
filiais, refere-se cxclusivamente as contribilicées previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei. a terceiros nclusive as inscritas em
DAU. nao abrangendo os demais tributos agministrados pela RFB e as
demais inscrigbes em DAU, administradas pela Procuradoria Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certid@ao Conjunta PGFN/RFB

Lsta certidao & valida para as finalidades plevistas no arl 47 da Lei n®
8.212 de 24 de julho de 1991, exceto para

- averbacao de obra de construcao civil no Registro de Imovels

- reducdo de capital social hansrerénc;arT de controle de cotas de
soCiedade imitada e cisao parcial ou transtdrmacao de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples

- baixa de firma individual ou de empresario. conforme definido pelo
art.931 da Lel n” 10.408, de 10 de .Janeim de 2002 - Codigo Civil
extingao de enlidade ou sociedade empresé}ia ou simples

|—_—
A aceitacao desta certidio esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida ¢ & verficagdo de sua autefticidade na Internet, no
enderego <http.//www receita fazenda gov o=

Certidao emitida com base na Porlaria Conjunta PGIN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010,

Emitida em 02/09/2011.
Valida ate 29/02/2012

Certidao emitida gratuitamente

Alencao qualquer rasura ou emenda invalidata este documento

http://wwwOT0.dataprev.gov.br/C WS/ N ews nivZasp?COMS BIN/SIW Contexto... 27/09/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da/Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DL DEBITOS RELAIIVOS AOS TRIBU 10S FEDERAIS L A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS L TDA
CNPJ: 08.359.117/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeite passivo acima identificada que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao conslam pendéncias em seu noma, relalivas a tributos administrados pela Secretana da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdgs cm Divida Atva da Uniao junto & Procuradona-Geral da
Fazenda Nacional (PGI N)

Esta certiddo, emitida em nome dé matr e valida para lodas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a siluagao do sujeilo passivo no ambilo da RFB e da PGFN, n3o abrangendo as
contribuiges previdenciarias e as contiibuicoes devidas, por lei, a terceiros. inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica

A aceilacao desta certidao esta conditionada & verificacao de sua autenticidade na Internet nos
enderecos <http /lwww receita fazenda gov br ou <htlp /iwww pgfn fazenda gov br>

Certidao emitida com base na Portaria Lonjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007
Emitida as 10:30.08 do dia 02/08/2011 $hora e data de Brasilia>
Valda até 29/01/2012

Caodigo de controle da certiddo: 22D1.E9C2.0C63.8165

Certiddo emilida gratuitamente

Atencao qualquer rasura ou emenda inyaidara este documento

http://www receita.tazenda.gov. br/Aplica¢oes/ A ISPO/Certidao/CNI YConjuntaSep Via... 27/09/201 1
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICOS PROFISSIONAIS CONTABEIS

(Fm acendurssio 4 Mesolugia i 487 ee 11122003, du Conseing § egoal do Qhotabilbate. Aries 14 4 40 00 Usdigo de Lifesa do Contumaon e Artigas 5943 ale K09 00 novs Coman Crel Lan 10 406 de 10705709 |

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Preslacao de Servigos Contabeis, de um lado
a CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO (Parte Paraolimpico), com a sede no
SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, ASA SUL,Brasilia-DF, inscrita no CNPJ sob n°
68.760.693/0001-54, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu (a)
socio (a) VICENTE FERNANDO LUMENSCHEIN, portador da Carteira de ldentidade n.©
5.047.586, expedida pela SSP/SP | inscrito no CPF sob n° 928.542.808-49, ¢ CENTURY
SOLUGCOES CONTABEIS S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o n% 08.359.1 17/0001-78, no CF/DF
sob o n® 07.481.934/001-88 e na CRC/DF sob o n.? 01085/0, com sede no Setor Comercial Sul,
Quadra 01, Bloco C, n°. 30, Sala 413 o Edificio Antonio Venancio da Silva, Asa Sul. CEP: 70.395-
900, Brasilia - DF, doravante dendminada CONTRATADA. neste ato representada por scu
administrador Carlos Eduardo de Olveira Bezerra, portador da Carterra de Identidade RG n°.
3885407 DGPC/GO e CPF n® 953.390 271-04, mediante as clausulas e condigoes sequintes, tem
justo e CONTRATADO que se segue:

- DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente consiste na prestagao pela CONTRATADA & CONTRATANTE. dos sequintes  servigos
profissionais contabeis: |

1.1~ AREA CONTABIL:
1.1.1 - Classificagéo e escrituracao da contabilidade de acordo com as normas e principios contabeis vigentes;
1.1.2 - Conciliagao;
1.1.3 - Apuragao de balancetes:
1.1.4 - Elaboragao de Balango Patrimonial e Demonstrativo de Resultados do Cxercicio,

1.2~ AREA FISCAL:
121 - Orentagdo e controle da aplicacao dos dispositivos legais vigentes sejam federais, estaduais ou
municipais;
1.2.2 - Alendimento das demais exigéngias previstas em atos normativos, bem como de eventuais procedimentos
de fiscalizagao tributaria;
1.2.3 - Elaboragao e entrega da DCTF, DACON. DIRF.

1.3 - AREA TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA:

1.3.1 - Orientagao e controle da aplicacao dos preceitos da Consoldagdo das Leis do Trabalho, bem como
aqueles atinentes a Previdéncia Social, [PIS", “FGTS” e outres aplicaveis as relacbes de emprego mantidas pela
CONTRATANTE:

1.3.2 — Manutengao dos Registros de EMpregados e servigos correlatos:

1.3.3 - Elaboragao da Folha de Pagamento dos empregados e de Pro-Labore, bem como das guias de
recolhimento dos encargos sociais e tributos afins:

1.3.4 - Alendimento das demais exigénclas atuais previstas na legislagao. bem como de eventuais procedimentos

de fiscalizacio.
|
/

. !
Tel.. (61) 3321-0472 - Telefax: (6 ) 3224 0090 - [ -mail: century-s-contabeis@uol.com br
SCS Qd. 1. Bl C, Lt. 30, Sala 413, Fd. Antdnio Vendncio da Silva, Asa Sul, Brasilia/DF - CFP 70395900




, Il - DAS CONDIGOES DE EXECUGAO DOS SERVIGOS
CLAUSULA SEGUNDA:

Os servigos serdo executados nas dependé{cias da CONTRATADA, em obediéncia as seguintes condigoes:

2.1 - A documentagdo indispensavel para realizagao dos servigos arrolados na clausula primeira sera fornecida pela
CONTRATANTE, consistindo, basicamente em:
2.1.1 - Boletim de caixa e documentos nele constantes:
2.1.2 - Exlratos de todas as contas correntes bancdrias, inclusive aplicagdes; e documentos relativos aos
langamentos, tais como depositos, ¢ pias de cheques, borderds de cobranga, desconto, contratos de créditos.
avisos de credilos, débitos, etc.,
2.1.3 - Nofas fiscais de compra entradas) e de venda (saidas), bem como comunicagao de eventual
cancelamento das mesmas:
2.1.4 - Controle de frequéncia dos e pregados, eventuais comunicagoes para concessao de férias, admissao ou
rescisao contratual, bem como corregdes salariais esponianegs.
2.2 - A documentagao devera ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa e em boa ordem nos seguintes
prazos:
2.2.1 - Até 5 (cinco) dias apos o encerramento do mes, os documentos relacionados nos itens 2.1 .1 e2.12;
2.2.2 - Semanalmente, 0s documentds mencionados no item 2 1 -3, sendo que os relativos a ultima semana do
mes, no 1¢ (primeiro) dia util do més s%uime;
2.2.3 - Até o dia especiticado em esgala a ser entregue @ CONTRATANTE, quando se tratar de documentos do
item 2.1.4, para a elaboragio da folha lbe pagamento;
2.2.4 - No minimo 2 (dois) dias utsi§ antes da comunicagao para dagao de aviso de férias e aviso prévio de
rescisao conltratual de empregados.
2.3 - A CONTRATADA compromete se a ¢ mprir todos os prazos estabelecidos na legislacdo de regéncia quanto aos
SEervigos contratados, especificando-se. porem, 0s prazos abaixo:
2.3.1 - A entrega das guias de recoliimento de tributos e encargos trabalhistas 8 CONTRATANTE se fard com
pelo menos 1 (um) dia de antecedéncia, salvo quando tiver havido alraso por parte da CONTRATANTE, na
entrega dos documentos; L
232 - A entrega da folha de pagamento, recibos de pagamento salarial, de férias e demais obrigagoes
trabalhistas far-se-a até 5 (cinco) dias dtcis apos o recebimento dos documentos mencionados no item 2 1 4,
2.3.3 - Quando for o caso, a entrega de Balancete se fara até o tha 20 (vinte) do 2° (sequndo) més subsequente
a0 periodo que se referir: !
2.3.4 - A entrega do Balango Anual se lfara até 90 (noventa) dias, apos a entrega de todos 0s dados necessarios a
sua elaboracao, principalmente o Inveftario Anual de Estoques, por escrito, via CD ou disquete, cuja execugao e
de responsabilidade da CONTRATANTE
2.4 - A remessa de documentos entre os contratantes devera ser feita sempre sob protocolo, quando da visita de um
representante da CONTRATADA ao CONTRATANTE ou vice-versa.

] Il - DOS DEVERES DA CONTRATADA
CLAUSULA TERCEIRA:
3.1 - A CONTRATADA desempenhara 0s Sefvicos enumerados na clausula 12 com todo zelo, diligéncia e honestidade,
observada a legislagao vigente, resquardafdo os inferesses da CONTRATANTE. sem prejuizo da dignidade e
independéncia profissional, sujeitando-se, dinda as normas do Cédigo de Etica Profissional do Contabilista, aprovado
pela Resolugdo n®. 803/96 do Conselho Fedesal de Contabilidade.
3.2 - Responsabilizar-se-3 a CONTRATADA por todos os prepostos que atuarem nos servigos ora contratados,
indenizando a CONTRATANTE, em caso de dlipa ou dolg
3.21 - A contratada assume integral responsabilidade por eventuais multas administrativas decorrentes de
imperteicdes ou atrasos nos servigos ora contratados, excetuando-se 0s ocasionados por forga maior ou caso
fortuito, assim definidos em lei. depdis de esgotados os procedimentos de defesa administrativa, sempre
observado o disposlo no item 3 5,
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3.2.1.1 - Nao se incluem na responsabilidade assumida pela CONTRATADA os juros & a corre¢ao monetdria de
qualquer natureza, visto que no se trdlam de apenamento pela mora. mas Sim recomposicéo e remuneracao do
valor nao recolhido.

3.3 - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer a CONTRATANTE, no escritorio dessa e dentro do horario normal de

SCUS prepostos ou quaisquer pessoas que a elgs tenham acesso.

3.5 - A CONTRATADA nio assume nenhunp responsabilidade pelas consequéncias de informagoes, declaragdes ou
documentacao inidoneas ou incompletas que the forem apresentadas, bem como por omissoes proprias da
CONTRATANTE ou decorrentes do desrespejct’ﬁ a orientagao prestada.

3.6 - As obrigagées assumidas pela CONTR TADA, por forga do presente, sao estritamente aquelas constantes da
Clausula 12, na forma e contelido vigentes na data de assinatura do presente instrumento, excetuando, portanto, a
ampliagao de seu alcance ou a criagdo de novas exigéncias pelas legislagoes que venha a ser criada.

) IV - DOS DEVERES DA CONTRATANTE
CLAUSULA QUARTA:
4.1 - Obriga-se a CONTRATANTE 3 fornecer a CONTRATADA todos os dados, documentos e informagdes que se
fagam necessario a0 bom desempenho dos PEIVICOS Ora contratados, em tempo habil nenhuma responsabilidade
cabendo a segunda acaso recebidos intempestivamente.

4.2 - Para execugdo dos Servicos constantes da clausula 12 a CONTRATANTE pagara mensalmente a CONTRATADA
0s honorarios profissionais correspondente ao valor de R$ 866,66 (oitocentos sessenta e seis reais), impreterivelmente
ate o dltimo dia Gtil do mes vencido, a cobranga sera veiculada por meio de boletos bancarios, servindo o presente
instrumento como aceite do titulo mencionado, para as tormalidades necessarias de cobranga, inclusive via cartério de
protesto, extra-judicialmente oy judicialmente
4.2.1 - Os honorarios Pagos apos a data avencada no item 4.2 acarretardao a CONTRATANTE o acréscimo de
multa de 2% (dois por cento), e juros moratérios de 1% {um por cento) ao més ou Iragao, calculados sobre o valor
devido, ou 0s acréscimos estabelecidos np boleto de cobranga bancaria:
4.2.2 - O valor dos honorarios previstos no item 4.2 foi estabelecido segundo o numero de langamentos contabeis.
0 nimero de funciondrios, emissio de APA's ¢ o nimero de nolas, ficando certo que se a média mensal dos
mesmos for superior aos parametros rr:epcmnadus na propor¢ao de 5% (cinco por cento), passara a vigir nova
mensalidade no mesmo patamar de aumento do volume de servigo, automaticamente, a partir do primeiro dia apos
0 més findo:
4.2.3 - A CONTRATANTE sc compromete em fomecer a importagdo do faturamento por sistema eletrénico,
quando houver este recurso. '
4.2.4 - Os honararios serig reajustados anbalmente em comum acordo entre as partes.

4.3 — A CONTRATANTE reembolsara a CONTRATADA o custo de lodos os matenais utilizados na execucao dos
Servigos ora ajustados, tais como livros fiscais, pastas, copias reprograficas, autenticagoes, reconhecimento de firmas,
custas, emolumentos & taxas exigidas pelos Servigos publicos, sempre que utilizados.

44 - Os senigos solicitados pela CONTR$TANTE nao especificados na clausula 12 serao cobrados pela
CONTRATADA em apartado, como extraordinarigs, Segundo valor especifico constante das sugestoes de pregos médios
divulgados pelas entidades de classe, englobando nesta previsao toda e qualquer Inovacao da legislagao relativamente

a0 regime tributario, trabalhista ou previdenciario.
| o

Tel.: (61) 3321-0472 - |elefax: (61) B224-0090 - F -mail: cenlury-s-contabeis@uol.com.
SCSQd. 1, BI.C, 1t 30. Sala 413, bd Antdoio Vens ncio da Silva, Asa Suyl. Brasilia/DE - CFP 70395900




4.4.1 - Sao considerados Servicos exfraordinarios ou paracontabeis, exemplificativamente- Alteracdes Contratuais,
Abertura, Adequacgfes de Contratos lp Cancelamento de empresas, Contratos de Compra e Venda, Certiddes
Negativas de qualquer espécie, Aute Micacoes, Registro de Livros, Encadernagio de Livros, Declaracao de ajuste
do imposto de renda pessoa fisida, preenchimento de fichas cadastrais, IBGE, DES, SICAF, Declaragao
Eletronica, Retificacao de Livro Eletrdhico junto a Secretaria de Fazenda do DF - proveniente da falta de envio de
documentos fiscais (notas de ntradds, saidas e redugdo Z) fora do prazo estipulado, balancos intermedidrios,

xerox, Representagéo perante Orgao§ Publicos e Privados (como por exemplo: DRT, Bancos, Cartorios, etc ) ¢
outros nao relacionados.

‘ V- DA VIGENCIA E RESCISAOQ
CLAUSULA QUINTA:
5.1 - O presente contrato vigorara a partir 44 data de assinatura do mesmo, por prazo determinado de 12 (doze) meses
com termino previsto para o dia 311122011, lpodendo a qualquer tempo ser rescindido mediante pré-aviso escrito, com
antecedéncia minima de 30 (trinta dias), fora ¢ més vigente ao da comunicagao,
5.1.1 - A parte que nao comunicar par escrito a rescisao ou efetuaa de forma sumaria, desrespeitando o pre-
aviso previsto, ficara obrigada ao pagamento de multa compensatoria no valor de 2 (duas) parcelas mensais dos
honorarios vigentes & epoca;
9.1.2 - No caso de rescisdo. a dispensa pela CONTRATANTE da execucao de quaisquer servigos, seja qual for a
razéo, durante o prazo de pré-aviso| deverd ser feita por escrito, nig desabrigando-a do pagamento dos
honorarios integrais alé o termo final dofcontrato.
5.2 - Qcorrendo a fransferéncia dos Servichs para outra Empresa Contabil, a CONTRATANTE devera informar 4
CONTRATADA, por escrito, 0 nome da empresa. endereco, nome do responsavel e numero da inscricao junto ao CRC
(Conselho Regional de Contabilidade), sem o que nac serd possivel 3 CONTRATADA cumprir as formalidades ético-
profissionais, inclusive 3 transmissao de dadds e informagbes necessarias a continuidade dos servigos, em relacao as
quais, diante da eventual inércia da CONTRATANTE, estara desobrigada de cumprimento.
5.2.1 — Entre os dados e informagdes|a serem fornecidos nao se incluem detalhes tecnicos dos sistemas de
informatica da CONTRATADA os quais sao de sua exclusiva propriedade.
5.3 - A falta de pagamento de qualquer pargela de honorarios faculta a CONTRATADA suspender imediatamente a
execucao dos servigos ora pactuados, bem como considerar rescindido o presente, independentemente de notificagao
judicial ou extrajudicial, servindo qualquer cgmunicagdo escrita inclusive memorandos e relatorios de visitas, sem
prejuizo do previsto no item 422, drspensaruio 4 CONTRATADA o Pré-aviso previsto no item 5. I, bem como da multa
compensatoria prevista no item 5 1.1
5.4 — Caso a rescisiao seja motivada pela inadimpléncia da CONTRATANTE, fica facultado a CONTRATADA a emissao
de titulo(s) de crédito ou documento(s) equivalente(s) a escolha da CONTRATADA. tais como: Boleto(s) Bancario,
Ouplicata(s), Notas) Promissoria(s) ou Letra(s) de Cambio, equivalente ao saldo devedor constante do Conta Corrente
da CONTRATANTE, servindo 0 presente confrato de prestagao de servigos para o devido aceite necessario, para o
cumprimento das formalidades legais.
55 - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facutara a rescisao do presente pela CONTRATADA.,
independentemente de natificagao judicial oy extrajudicial, ndo estando incluidos nos servigos ora pactuados a
elaboragao de pecas contabeis arroladas no arn'go 159 do Decreto-Lei n2. 7.661/45 & demais decorrentes.
5.6 - A cventual alteragao do objeto do contratodeve, necessariamente, constar de termo aditivo ao presente.
5.7 — A CONTRATANTE indicara, por escrito, D preposto, gerente ou nao, encarregado de representa-la(o) perante a
CONTRATADA para efeito do cumprimento das obrigagoes resultantes do presente, inclusive recebimento de papéis,
documentos e informagdes dele derivadas, rc-spc!pndendn a CONTRATANTE em caso de OMissao.
5.8 — A CONTRATADA podera efetuar a contratagao ou o repasse a terceiros para a execucao de servigos que nio
sejam privativos de profissionais habilitados perante o CRC.
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“ONFEDERACAQ BRASIL
VICENTE FERNAN
CONTRATANTE

TESTEMUNHA.:

J&l&&&f*fiyiﬁk_ﬂlmSﬂh@3}&>&hg~
Maria Helena da Silva e Silva

CPF:538.309.111 -49

Tel.: (61) 33210472
SCSQA. 1,81 11 30,

- Tclefax: (61) 3221-0090
Sala 413, Fd. Antonio Nenancio
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Base CAl 1 .G 1S bl S oedey M lase Cal. LK, [ QUIDU
3.389,44 271,15 48/ O Tt R B B LK

Prosoft Mod-1

9,

RECIBO DE PAGTO.

Linpircsa

0014 CONFEDERACAO BRASILT

o

Lomprlenoa

DE SALARIO MENSAL

Ehvisan R

RA DE 11RO COM ARCO

CBTARCO

SCS QUADRA | BLOCO D , 28

09/2011

(100.000.002

IS FINANCEIRA

Dinscanios

949,65
278,18
2.199,43
1.264,4/
51,37

total de Destontos

3.888,05

853,87

U9/2011

000.000.002

ASSIS FINANCEIRA

SALA 111 EDIF. JK - ASA SUL i unigae
Brasilia Db JO306-90U  CNP)- 68. 760.693/0001-51

N9 Rey. Chapa Nome
00009 KARINE SANTOS PUCCI

Caond Demirnicay leterenca Ve imoentos

001 SAIARIO NORMA 10,00 52,00
uo/ ANUENIQ 1,00 8,52
015 FERIAS 1.896,70
016 ABONO DE FERIAS 948,35
017 ADICIONAL 1/3 DE FERIAS 632,23
018  ADICIONAL 1/3 ABONO DE FERIAS 316,12
555 AUXILIO [RANSPORTE 88,00
101 I.N.S.S. _ 11,00

107 LLN.S.5. SOBRE FERIAS

115 FTRIAS

116 ABONO DI FERIAS

192 LR.R.F. SOBRE ITRIAS RETIDO TERMO DE [,'ﬂ

NVENIO
TC-CBp {[OQ (10 _ 10
RESUMU DO Salirio Base Rl Contnibagan Total ge Vencimentos
SALARIO 2.556,00 3.389,1% 4.741,u2
Baser CAL 1015 PGS o Mis tast: Cal. LR LiQuipo
3.389.1% 271,15 487,69 ARECEBER

DECLARQO TER RECEBINO

DATA

Proyseft Mod-1

A IMPOR TANCIA L[QUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATLIRN 10 1 UNCIONARID

Nesgontos

94,65
278,18
2,199 43
1.264,4/
51,32

Total de Descontos

3.888,04

853,87

2 viart mpresgador
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CAIxA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAlxA

Via Internct Banking Calxa

 Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
; Conta origem: U6#7 /003 / 0uDOO4ZY 3
| Canta destino: LOR7 /013 / 00659328-9
Nome destinataria: KARINE SANTOS PLICC!
~ Valor: RS 8573 8/
Identificagao da operacio: PAG KARINE

. Data de débito: 29/009/2011

Codigo da Operacao: 0009024
Chave de sequranca: AAGFQKH382HNTRZS

"Quando a data de débito coincidir com c?a nao Gtil e/ou com o ultimo dia Gti| do anog, a
transferéncia serg feita no primeiro dia i il subsequente.”

DEBITO REALTY CADE COM BUCESSOL.O o IR A CONTA DF GESTING SERA srE TUADO ABOS 0
PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Dperacéo realizada com SLE
Vorifi

U 2m seuw ety gt

TERMO DE CONVENIO
Eééfa’;fiﬁa“fc?fijéiifLEL.-M 0800 726 2493 TC-CBPL‘QML

OQuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA- 0800 726 D104

A Confedsracio Brasilalra o5 Tipo Som Ao - CBTARCO
duridies, entidaca cill 2am Bns lue livos, devidame
Inscrita ne GNPy 68.7a0.¢ : ‘aem Brasﬂh-nn?
declarasoha g, (L 3 orisinal.
Assuminds tods & reglio: 1l :;aréssé
sragio, '

Brasﬁh,_/{q— dE‘__4 0 _de2o A1

&/ 78

|:Ilps;x’/in[ernclbanking.cnixa.gm-_br:-’.‘il IBC/imprime transferencia. processa 29/09/201 1




0014/0038

RECIBO DE PAGAMENTO A

NOME OU RAZAO SOCTIAL DA

CONFEDRRACAD DRASILEIR FoLIRD =4 33/0 34
RECHBI DA EMPR<df LDENTIFTOADA, PRI SER s BR
IMPEZA F SER A referstle a 5et gt 3 imx n 5
ESPECIFICACAO
CONEQRME DISCRIMINALLVO ABAING: Ul  VALOR DO SERVICO BRE STADO 32
SALARIO BASE TAXA VALOR DO INSS g
— 55 SOMA 33%;
oA e s | DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) £ ool
BPLICAR 20, SUBRE O VALOR DO FEETH © I85 r oty ¥
. < ThSS = =1 Rl
NUMERO DE INSCRICAQ
INSS: 1 6 |
L0 916, " 0
NUME VALOR LIQUIDO 300
= _ . ASSINATURA
CONSELHO REGIQNAL TERMO DE COWENIO NOME COMPLETO
FABIANG ALISSGN FREIRE GHI1MARAES

Te-cep /12 4o

0014/0038

RECIBO DE PAGAMENTO A

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

I[EEDERACHA RAGTTLF TR
LIMPEZA E C ERVACH p Fare &
EZENTI BT 0 S el R e ot o T
NF GRME CRTMINATI R

SALARIO BASE VALOR DO INSS

33,07 20.00

v

CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS)

APLICAR 20, 0

T
b A, L) T Ul RE

NUMERO DE INSCRICAQO

REGISTRO CERAL

CONSELHO RECIONAL ‘

EMPRESA

AUTONOMO

AUTONOMO - R P A

N¢ DO RECIBO
000003

MATRICULA (CNPJ OU CEI)

R P A

000003

MATRICULA (CNPJ ou CEI)

et & 1
U, il
17 N
S i
Vi i1y
Sy U
|
Ul
r
Ay
¢

VALOR LIQUIDO i00, 00

ASSINATURA

NOME COMPLETO
FRETRE CUIMARAS

oo




Internet __Banking-—--C_AlxA Pagina 1 de |

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Vig Internel Ba nking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAD BRASILFIRA DL TIRO)

| Conta origem: D647 / 003 / 000D0420-3

f Conta destino:

1041 /0323 00001982-0

~ Nome destinatario: FABIANO ALISSON | GUIMARAES

' Valor: R$ 300,00

. Identificacao da operacgao; PAGTO FABIANG

. Dala de débito: 29/09/2011
Data da operagao: 29/08/2011

Codigo da operacao: 00090750

_ _ Chave de seguranca: N96LASZ9Y | XIN4L3

"Quando a data de débito coincidir com dia nao atil e/ou com 0 ultimo dia til do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia (til subsequente.”

-BITO REALIZADD COM SUCESSO, g or REETO Ma CONTA DE DESTING SEHA E FETUADO APOS O
PROCESSAMENTO DA TRANSA

TERMO DE CONVENIO
| TC-CBP/0P) [ A0

Operacao rea
Verifigue em

Pesscos sarn Bemiaeo 3 iislra de Tho com Arco - CBTARCO
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 249 A Confede‘ra.:;ao ;leaz..,::ra i T - o
Ouvidoria: 0800 725 74,4 Pozsoa ..!unchca,‘ euLdacii i “_'..... .A..:w‘:;_':i c}:n erasllia-ﬁf-',
Help Desk CAIXA: 0800 /26 0104 Inscrita no CNEJ as.m,,_,g-.. B : ik g e
declars 50D 3 Lel, que esta ;30 fiel Co original,
Assumindo foda a resp criminai por essa
declaragio.

mooe_ AT l1O o M

L@

e, '.W;ﬁ 2

hrtps://intemclbanking.cai,\'a.g()\'.hr'.fS[I BC/ imprime transferencia.processa 29/09/201 1




’Mfm pela INRFB n 738/2007 |

MINISTERIO DA FAZENDA

DARF vilido para

Domicilio tributério do conlribuinte
BRASILIA

pagamento até 25!10!2011

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL [PO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitqs Federais

DARF | 8301
e — L — 05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOMEITELEFONI:M
CONFEDEHA(;AO BRASILEIRA DE TIRO CdM ARCO 06 DATADE VENCIMENTO |
61-3201-5400 | 25/10/2011
PIS SET/11-KARINE | 07 VALOR DO PRINCIPAI

30/09/201 1

1 Via
02 PERIODO DE APURAGAD
e T

03 NUMERO DO cPF Oy CNPJ
68.760.693/0001-54

04 CODIGO DA RECEITA

08 VALOR DA MULTA

09 VALOR DOS JURQS E fou

NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
l Auto-Atendimento Versao 4.33.49.9701 - apgso 1 - DLL versio 1.3 | 10 VALOR TOTAL 1 4,9£J
85610000000-4 14920064129- 3 81 687606930- 2' 00183011 AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 12 g 22 vias)

il

Il

—_——

L

I

LT

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO PRASIL

Documento de Arrecadacio de Receitas F‘ederaas

DARF

01 NOME/ TELEFONE
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

61-3201-5400
PIS SET/11-KARINE

DARF vilido para

Domicilio tributério do contribuinte:
BRASILIA

NAO RECEBER COM RASURAS

Auto-Atendimento Versan 4.33.49.9701 - opgac 1 - DLL versan 1.3

Pagamento até 25/10/2011

-

TCBP A g e

2* Via
30/09/2011

68.760.693/0001-54
P e U

ﬁ

HIW llI

02 PERIODO DE APURAGAD
03 NUMERO DO CPF OU Crpy

04 CODIGO DA RECEITA

8301
05 NUMERO DE REFERENCIA
06 DATA DE VENCIMENTO |
25/10/2011

07 VALOR DO PRINCIPAL
14,92

e el

08 VALOR DA MULTA

09 VALOR DOS JUROS E /ou
ENCARGOS DL - 1.025/69

10 VALOR TOTAL

0,00

14,92

85610000000-4 14920064129-3 81 687606930-2 0018301

RN AL W

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas

pontilhadas

mmmmm

i eéue 0 pagamento na rede bancaria autorizada.

i em b.asm- iF
fial




I_ntie rnet::::BanKing CA_IXA Pagina 1 de |
!:: ’ TERMO DE CONVENIO
Comprovante de Pagamento de tributgs federais TC-CBP '[Ooll ;
Via Internet Banking Caixa
Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débita: 0647 / 003 / 00000420-3
i MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURAGAG || 30/09/201?[
SECRETARIA RECEITA FEDE Do — -
= K A HERAL 03- NUMERO DO CPF OU CNPJ 68.?6D.693/0l}01—54
BRASIL
q- DI DA R 1
Documento de Arrecadagdo de Reteitas Federais 04-'CODIGH DA ECELTA 4ah
DARF 05- NUMERO DF REFERENCIA
_wmm e
01- NOME / TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTO L 25/10/2011
| CONF BRAS TIRO COM ARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL ] R$ 14,92
r ATENCAQ ‘3- VALOR DA MULTA R$ 0,00]
E vedado o recolhimento  de  tributos e contribuicBes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor [|99- VALOR DOS JURQS/ R$ 0,00
total seja inferior a Rg 10,00. Ocorrendo tal situécdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao trIbuto/contribuigéo de mesma codigp de periodos |
subsequentes, até que o total seja igual ou superiof a R$ 10,00, ” 10- VALOR TOTAL ’ R$ 14*92]
i ) 11- AUTENTICAGAO BANCARIA
L CEFIC 07102011 064?00300000420 00411304
: T — . el b = -
Identificacdo da PIS KARINE i
operacdo: i
Data de débito: 07/10/2011 |
Data da operacao: 07/10/2011
e S AERT——— ]
R . i e
Cadigo da operagido: 00411304
Chave de Seguranga: PN78SX96SEPIUAPS

Operaciio realizada Com sucessg.
Verifique em seu extrato a confirmacio de

s Ares - CBTARCO
SAC CAIXA: 0800 726 0101 n Arce

avidaments
pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 ) 4o Wla.DF
Ouvidoria: 0800 725 7474 P 68.760.80 <y ey
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 o GNPJ 68. 5 fiel do original.

.

criminal por essa

PR 1 | I
T '-2;:'.‘-.', "nh e

https:f/intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_darf.processa 07/10/2011



BAIMIS | - ey D% PHEWVIL )
SECHE tARIA DA RECL I A
INS 1L ) NACIONAL 1 4]

LSO MR
HE VI MG A 51

b O s INSS

I NOM[ L,H Hf’\;’.r’\{} SOCIAL

CENDL Hi G i")

CONFEDERACAD BRASILEIRA DF
5C5 QD 1 BL D 4 A 111 FONE

II HH’)NI

MRO COM A
(Ub1) F2u! ¢

O
(2419]

NES/TME: KARING

2OVENCIMENI O
(L0 exclusive do INSS)

‘L 20/10/2011

ATENGAQ: | verdarl,

2 UNheagao do g Dara ro,
e w e

ipulado cm esgny, AU publicada pieta S
mlennr deverd gey aicionada & contr WG vuimpo
subsequentes, ats QU U Lotal S0 igual gy s 5

OO de receta di valor
TRCe o resullar vialor
=0 CUR TSP Tie rios 1
Hor i e tisaca.

AU 1ar ooy

g = EE =i ks i = = = - -
MINES 110 1A, PHLVIOF NG 1A SOCIAL sape
SLCREIATIA A B CErEa il NECIAHIA i
NG T T NAGIONAL 10 S0 IO S00AL NS

rrtviosnca socm: - GUIA DA PREVIDENC!A SOCIAL GPS

I NOME O HAZAD SOCIAL

}Nm mff | HH?NI

CONIEDE RACAD B RASILL IRA D HRO COM nigce

SC5QD I B D SALA 1L TONE -

(061) 3201 b

INSS/EMp KARINE
£ N__N_IO - — [~ =
=12 VENCIME
= 74 20/ 10/2011
= | (Uso exclusvo do INS< 5)
@ 2= = e e e
ic N
L5 ATFNCAO:I vedady a ulilivagio do G Para recalbin il g reci die valkgr
S ntenon ao estipulada om Resolugdao pubhi g pela S0 5l ity YU resull ar valor
a | nlengr deve A ser aticmnady 4 contribgAg oo DGR oSG et s
= Mg, SUBSCUeR] Gl que o Lotal sp I gual on SUEROr -_1- valor miiimeg lixarchey
-
I‘..

TERMO DE CoNVERTo
TC-CBPAGA / A0
n A Confederagéc

Jurdica,
ctta no CNPJ

deciaragao

w:wormm wea: GUIA DA PF\’EVIDENCIA SOCIAL - GF’S

B 145

i : JH 101 A

dad%snbai.ea‘quwf flect e
Ms{mlnﬂo toda 2 respolisaiilaaad,

e A0

3 CORDIKGO PAGAMEN | ()

HONMALOR F Qurias
EMNTILANES

T nim MULIL T A b
JUHOS

LT Al

9 VALOH DI QuiRras
LNTINADL 5

ATM L 1A
AUHGS

'____

Al E MHECACAL HANC AHIA

C
de Tiro com Arco - CBTAR

Btaﬂie!. - lL}Cfﬂﬁvos’ deﬂw

i 3 1
£8.760.5 °'"‘"”" '

Ll v

OA_@




Lnter:net Ban-K:ing....CATXA Péagina 1 de |

CAIXA TERMO DE CONVENIO

TecapAo A2

5 pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001
CONFEDERACAD RASILEIRA DE TIRO

0647 / 003 . 0ooo 420-3 ‘

Comprovante de Pagamento de G
Via Internet Banking CAIXA
Documento pago dentro das condicfes definid

suia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA £ SSISTENCIA SOCIAL - MPAS |/03- CODIGO DE [ 2100
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD NACIONAL - INSS PAGAMENTO
..... e — .
; [04- comPETENCIA 09/2011 |
e soss. GUIA DA PREVIDENCIA OCIAL - GPS J!os- IDENTIFICADOR 68760693000154
01- NOME OU RAZAD SOCIAL/ENDERECO/FONE ]os- VALOR DO INSS [ 1.067,68 |
CENTURY SOLUCOES CONTABELS lo7- = n
SCSQD1BLCN 30 SL413 L J
61-33210472

) i | — 0s- __ 7
02- VENCIMENTO “ ' |

09- VALOR DE OUTRAS 196,57
(Uso Exclusivo INSS) I ENTIDADES i n |

10- ATM/MULTA E 0,00
JUROS

ATENCAO

0 de receita de valor
0 INSS. A receita que
ibuicdo ou importancia

e :
correspondente nos meses subsequentes, até Aue o total seja igual -ﬁl' VALOR TOTAL 126425
OU superior ao valor minimg fi Xado. L
B - = -
12- AUTENTICACAQ BANCARIA
L CEFIC 07102011 064?00300000420 811873

Identificagdo da operacio: INSS KARINE
Data da operagdo: 07/10/2011

- - _'—__‘_—m'hm_———-—.___
} Codigo da op

leracio: 00811873
Chave de Seguranga: 17M9ZH7370WVvY6R]
— VYD

Operacio realizada €OmM sucessg,
Verifiqgue em sey extrato a confirmacio dessTa operacio.

A Confederagap Brasilelrs o

| Pessea Juridica, sntidac, .
SAC CAIXA: 0800 726 0101 | Insciita no CNpJ g3 760,857
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 249> At 250 3 L od e
Ouvidoria: 0800 725 7474 ‘ A P Lei, que o5
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 =2 b g rs

Ao CBTARCO
lives, devidamentg
LI om E.rasﬂ.'a-nﬁ
figi do originay,

https://internetbankin g.caixa.gov.br/SIIBC/im prime_gps.processa

07/10/201 |



Aprovado pela INRFB n¥ 736/2007 11 Via

MINISTERIO DA FAZENDA i i 30/09/2011

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPE QU CNPJ

Documento de Arrecadacio de Receltas Federals 68.760.693/0001-54
04 CODIGO DA RECEITA

DARF e

(05 NUMERO DE REFERENCIA

01 NOME / TELEFONE
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO [ (55 baTA 0E VENCIMENTO

61-3201-5400 20/10/2011
IR SET/11-KARINE 07 VALOR DO PRINCIPAL
51,32
DARF valido para pagamento até 20/10/2011 (08 VALOR DA MULTA
Domicilio tributério do contribuinte: Os 00
BRASILIA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS e e e 0,00
Auto-Atendimento Versao 4.33.48.9701 - opedo 1 - DLL versio 1.3 10 VALOR TOTAL
51,32
85600000000-5 51320064129-0 31687606930-3 | 00105611273-1 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somentc nas 12 o 22 vias)

Il

i

corlar nesta linha

TERMO DE CONVENIO
Te.cep oy A0

Aprovado pela IN'RFB n® 736/2007 s e 2! Via
PERIODO DE APUHAG&O
MINISTERIO DA FAZENDA B 30/09/2011
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |93 NUMERG DO GPF OU CNPJ
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 68.760.693/0001-54
(04 CODICO DA RECEITA
DARF -
05 NUMERO DE REFERENCIA
0" NOME #TELEFONE_
61-3201-5400 20/10/2011
IR SET/11-KARINE (07 VALOR DO PRINCIPAL
51,32
DARF valido para pagamento até 20/10/2011 (8 YALORDA faLR.TA
Domicilio nbutdrio do conbribuinie: Os 00
BRASILIA (09 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 @_—;} 0,00
Auto-Atendimento Versao 4.33.49.9701 - opgdo 1 - DLL versaon 1.3 1 D VALOH AL § ’ 6‘%\ 51 ’32
85600000000-5 51320064129-0 31687606930-3 00105611273-1 11 AUTENTICAGAO Bn%il/e‘ nas 1 e 2* vias)
“o

MI‘ x

——_— - -~ ST | E— cortar nasta linha % {‘
- - : : e e SR devidamer”
DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o paﬁa&m@ﬁamﬁﬁaﬁ%ﬂ“@aﬁmﬂa Lo Brasiitad ©
e RO = S, g dooigh
y “’“:}'"'.ZL:.‘;.{._;ua gatafolor " "t o criminal por 8-
gD ALEN N epappiligal WO
toda 8 TESPSNS
I 5 ’mn?“"‘ "-*—,J
i ﬂ 7’(—--\_,&9-—“32@'

G




Intern.et::::BaNking C AIXA Pagina 1 de |

CA' x A E COWENID

TERMO D
Comprovante de pagamento de tributos federais TC -CBP jg_ojj _,.A.;..Q-’

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURAGAO 30/09/2011
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO :
03- NUMERO DO CPF OU CNPJ1}|i68.760.693/0001-54
BRASIL
Documento de Arrecadac3o de Receitas Federais D4~ COPICH PA R CEITA I e
DARF 05- NUMERQ DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTO 20/10/2011
CONF BRAS TIRO COM ARCO / 61-32015400 07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 51,32
] ATENCAO |08- VALOR DA MULTA R$ 0,00]
E vedado o recolhimento de tributos e |contribuigBes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor [|99- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo cédigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. I“’" VALOR TOTAL R$ 51,32
11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 07102011 064700300000420 00411328

Identificagio da IRRF KARINE

operagao:
Data de débito: 07/10/2011
Data da operacio: 07/10/2011

Codigo da operacdo: 00411328
Chave de seguranca: SAJEQLR6SVPOGRP]

Documento pago dentro das condicbes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio,

rq do Tire com Ao - CBTARCO

deracdo Brasici b
A C-omtu’:. G2 V c!\";‘ asm fins luntalives, dﬁ\fmm

SAC CAIXA: 0B00 726 0101 Pessca Juridica, entidade

icié . i nand B4 matnive om BrasilaDF,
e o e nacea o CPJ GRTBRBSACC1 5 e o rignl
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 declara sobs a Lai, que

it & criminal por 8883

A0S, L

Assumingdo toda a responsse
Brasilia, N 4O wnAdl

P O —

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf.processa 07/10/2011



1*via SRP

2 vz CONTRIBLINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO 12100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 09/2011
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. penmiFicanonr 68.760.693/0001-54
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6. MALDR INGS 104,48
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL D SALA 111 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: FABIANO 8-
2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 207185308 ENTIDADES
ATENGAO: £ vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor 10 - ATM/MULTA E
inferlor ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minime fixado. 11 TOTAL 104,48
(85800000001-1 || 04480270210-6 |[ 068760693004 |[ 015420110974 | R TRRIACAT Brah
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 09/2011
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s- 0enTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE | — 104,48
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL D SALA 111 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: FABIANO 8-
2 - VENCIMENTOQ 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/10/2011 ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor 10 - ATM/MULTA E
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita gue resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada & contribuicdo ou importancia carrespondente nos
meses subsequentes, até gue o total seja igual ou superlor ao valor minimo fixado. 11- TOTAL 104,48

| 85800000001-1 ][ 044802702106 || 06876069300-4 | 015420110974 |

L

A Confederacio Brasilelra de
Posgoa Juridica, antidade chvil
Inscrita no CPJ 68,760.683/00
declarz snb 8 Lai, que esta fotoc
toda a responsabliidads

TERMO DE CONVENIO
T¢-CBP A0V AO

Assumingds
teciar 2

Brazillg,

Aq'ﬁe 40

F

Tiro com Arco - CBTARCO
fins fucrativos, devidamente
¢ atah*-;fd:i em Brasilia-DF,
<20 fiel do oniginal,
! @ criminal por essa

da 20 /{4

oex
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CAIXA

Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA
Documento pago dentro das condicdes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 03- CODIGO DE 2100
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
04- COMPETENCIA 09/2011
sssvoewcu soone. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS ]05- IDENTIFICADOR 68760693000154
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE 06- VALOR DO INSS i 104,48
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS 07-
SCSQRD1BLCN 30SL413
61-33210472 o8-
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 0,00
(Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
a 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO oS
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimentd de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada a contribuicdo ou In!p!art_éncia 11- VALOR TOTAL 104,48
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual
ou superior ao valor minimo fixado.
12- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 07102011 064700300000420 811897
Identificacio da operacdo: INSS FABIANO
Data da operacdo: 07/10/2011
Cadigo da operagdo: 00811897
Chave de seguranca: GHS5S2E7NGCSYZLHF

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacfo dessa operacéo.

arce - CBTARCO

ryes,; deﬂd&h‘&smﬁ

. sjecida m Brasitia-DF,
2 i-'l '

5 aila "!i“
S

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime gps.processa 07/10/2011
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onfedera.qiﬁ “Brasiicic .?i Tiro
g&io& Juridica, enﬂdadecg..‘ :
inserita no CNPJ 68.760.655

e Lo, que et ;
deglora 4oba La, %5 sapilidans, oVl

mm‘!nﬁo'tods i resjion
detiaragac.

e W Bm'g 1:!: de_ﬁ—-——dem
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Comprovante de recolhimento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

Nome:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representacdo numérica do cadigo de barras;

858000000291 876601791119 007537050865 876069300012

CNPJ/CEI empresa: 68.760.693/0001-54

Céd. convénio:

Q179
Data de validade: 07/10/2011
Competéncia: 09/2011
Valor recolhido: 2.987,66
Identificacdo da operacgdo: FGTS CBTARCO
Data da operagdo: 07/10/2011

Cédigo da operagdo: 00513374
Chave de seguranca: ZRTJONKQIMLI1VXY

Operacéo realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmac8o dessa operacio.

TERMO DE CONVENIO
Tecep/10% A0

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0BOO 726 0104

CBT#RCO
um B‘I L
tadesagao B:asilc‘.rw de .lm com MO0 d'w'.uaf ':L“
h w m isla am Lfvu i ]
dmh POSTES T r 18 ok | 2 ‘n.ﬂ
P&QE:CE ‘;Qﬂ{“,ﬂ? B&ng‘ ot _ gficic 1’ }‘]‘gaasa
: 251 ; “ e L.‘:T‘.“miu Py
declare e a Lel, QUe S
’ indo toda @ RSP
RESuITNS
dectaragad. 4
e 20
B‘”ﬂ“ﬁi ,-____——A’% de_ic—)’—’_d
W

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime gfip.processa 07/10/2011
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CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3
Conta destino: 4044 / 003 / 00000410-9
Nome destinatario: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Valor: R$ 271,16

Identificagio da operacgdo: PARTE FGTS KARINE

Data de débito: 07/10/2011

Data da operagdo: 07/10/2011

Codigo da operagdo: 00078229
Chave de seguranga: 4WWAJRAX8R275137

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo dtil e/ou com o Gitimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

DEBITO REALIZADO COM SUCESS0.0 CREDITO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADQ APOS O
PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacdo.

SAC CAILXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

B Contedt®
(TR
8
Ww’:;ra o G
WOOGAR=
g G

TERMO DE CONVENIO
Tecep Oy A0

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa 07/10/2011
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Gestdo Pessecal Relagda de liguidns a receher

Bmpresa. UULd CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TI®D ©0OM MNET

Cod. Divisao RH Chapa Nome

Sub Tatal
Total geral da empresa

Tetal de funciondrics da empresa

TERMO DE CONVENIO
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Refiff = Mo
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Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social TERMO %QW'ENO

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800,

Seu arquivo 014fvtft60ip2g00003.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV,
na Caixa Econdmica Federal, no dia 04/10/2011 as 09:20.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 3847C38A.1AED46F6.AE1B9372.4B87DA34.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

InformagGes Complementares:

NRA:FvTFT60lp2g00003

Base de Processamento: BR [
Municipio de apresentacéo da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 09/2011

Atengdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetdo
das informacées.

A Confederagio Brasiloirz 2o Tiro com Arco CETARC
Pessoa Juridica, enfidage c‘u it cam F-s ur'a‘cfas, dsvidwmg

inacrita no CHPJ €3
declara sob a Lei, ¢ b2 piaé e
Assumindo toda a responsabiivade, ¢l

aeclarago,
211

Brasi!l&_j q’u‘e 1O o
: QAN

i2 em Brasfa-OF,
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BRASJILEIRD

o

TERMO ADITIVO

TC-CPB - 109/10

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVENIO TC-
CPB-109/10 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO - CPBE
A CONFEDERACAO BRASIELEIRA DE TIRO COM
ARCO - CBTARCO.

PROCESSO N° 0629/2010

Pelo presente instrumento, de um lado, o COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO - CPB, inscrito no CNPJ sob o n.® 00.700.114/0001-44, com sede
no Setor Bancério Norte, Quadra 2, Edificio Via Capital, 14® andar - Brasilia/DF -
CEP: 70.040-020, neste ato representado por seu presidente, Sr. Andrew George
William Parsons, brasileiro, jornalista, identidade n.© 11746935-3 IFP/R], CPF n.0
052.420.207-92, residente e domiciliado na AOS 2, Bloco “A", Apto. 203,
Octogonal, Brasilia - DF, CEP: 70.660-021, doravante denominado
CONCEDENTE, ¢ a CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -
CBTARCO, inscrita no CNPJ sob o N© 68.760.693/0001-54, com sede no SCS Qd.
01, Bloco D, Sala 111 - Edificio JK - Brasilia/DF - CEP 70.306-900, neste ato
representada pelo seu presidente, VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN,
brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de Identidade CI n© 5.047.586 -
expedida pela SSP/SP e CPF n® 528.542.808-49, doravante denominada
CONVENENTE, com fundamento na Lei n® 9.615, de 24 de margo de 1998,
alterada pela Lei n® 10.264, de 16 de julho de 2001; no Regulamento de
Prestacio de Contas e Convénios do CPB; no Regulamento de Licitagbes e
Contratos do CPB; nas decisbes da Controladoria Geral da Unido - CGU; nas
decisBes do Tribunal de Contas da Unifio - TCU e nas demais normas aplicaveis,

Setor Bancaric Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 14¢ andar - Brasilia/DF ~ Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030  FAX: (61) 3031-3023 E-mail - contato@cpb.org.br



CRITE PAEADLIMPICO
BRASILEIRO

(o

resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO ao Convénio TC-CPB- 109/10, que
sera regido pelas clausulas e condigbes que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBIETO

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto: Primeiro Termo Aditivo ao
Programa Manutencdo Administrativa - Janeiro 3 Dezembro/2011.

CLAUSULA QUARTA -~ DOS RECURSOS FINANCEIROS

Subclausula Primeira - Para o cumprimento das metas estabelecidas
neste TERMO ADITIVO ao CONVENIO, o Concedente repassard ao CONVENENTE
o valor de R$ 1.581,00 (um mil, quinhentos e oitenta e um reais), que sera
liberado em 4 (quatro) parcelas, nos més de setembro a dezembro de 2011, jé
aprovadas no Plano de Trabalho anterior, de acordo com o Cronograma de
Repasse especificado no Item 6 do novo Plano de trabatho.

Subclausula Segunda - O repasse de recursos financeiros destinados
ao cumprimento do objeto do Convénio obedecerd rigorosamente ao novo Plano

de Trabalho previamente aprovado, tendo por base o cronograma de desembolso
dele constante.

CLAUSULA NONA - DA VIGENCIA
O presente Termo Aditivo vigorard de 1/9/2011 3 31/12/2011.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

Permanecem em vigor e sdc ratificadas todas as demais clausulas e
condicbes constantes no Termo de Convénio TC-CPB-109/2010.

E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam as partes o
presente Termo Aditivo em 2 {duas) vias de igual teor e forma e para 0s mesmos (—29

Setor Bancério Norte Quadra 02 Ed, Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
Fone: (61) 3031-3030 FAX: (61} 3031-3023 E-mail - contato@cpb.org.br




COMITE FARADLIAPID
SRASILEIRO

(W

fins de direito, na presenca ‘das testemunhas abaixo qualificadas, para que

produza seus juridicos e legais efeitos.

Brasilia - DF, 25 de agosto de 2011.
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ANEXO IV

PLANO DE TRABALHO 1/5 ]
1-DADOS CADASTRAIS
Entidade Proponente: CGC:
Confederagao Brasileira de Tiro com Arco 68.760.693/0001-54
Enderego: SCS Quadra 1 Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul
Cldade UF CEP: DDD/Telefone E.A.

Brasilia DF 70.306-800 {61) 3201-5400 _
Conta corrente Banco Agéncia Praga de Pagamento
420-3 Caixa Econdmica Federal 0647 Brasilia

Nome do Responsavel; ' CPF

Vicente Fernando Blumenschein 528.542.808-48

Cl/Orgdo Exp. Cargo: Fungio Matricuia
4204 CRM/MT Presidente

Enderego: Rua treze de maio 691, Centro, ?aranaﬂdga ~ Mato Grosso CEP: 78870-000

2 - RESPONSAVEL PELA EXECUGAD

Nome: CPF Identldade
Pierina Tereza D'Amico Davagnino 707.698.771-68 609.679-1 SSE/DPMAF

Endarego: Condominio Belvedere Green Conjunto 09 Casa 08 Lago Sul - | CEP 71680-380
Brasiiia/DF

3 - DESCRIGAO DO PROJETO

Titule do Projeto | ___Periodo de Execugdo
Primeiro termo aditiva ~ Manutengéo X : .
Administrativa da Entidade o S

01/09/2011 31/12/2011
Identificagdo do Objeto:

Primeiro Termo aditivo do Programa de Manutengdo Administrativa, meses de setembro a
dezembro de 2011.

Justificativa da Proposigio

Administrar e acompanhar os alletas paraolimpicos, nos treinamentos e provas do calendario do
ano de 2011,

Realocagéo de verbas referente a férias do més de outubro para setembro/11.

Complemento para pagamento da 6° parcela de IPTU/2011 & ajustes de valores no grupo de

despesa Servigos Terceirizados (INSS),




ANEXO IV

ésmo”"ﬁ*ﬁ TRABALHO 1/5 ]

1~ DADOS CADASTRAIS
Entidade Proponente: | CGC:
Confederagao Brasileira de Tiro | Arco 68.760.693/0001-54
Enderego: SCS Quadra 1 Bloco D jala 111 - Ed. JK - Asa Sul
Cldade UF CEP: DDD/Telefone E.A.
Brasilia DF 70.306-800 | (61) 3201-5400
Conta corrente Banco Agéncia Praga de Pagamento

420-3 Caixa Econdmica Federal 0647 Brasilia
Nome do Responsavel: ' CPF
Vicente Fernando Blumenschein | 528.542.808-49
Cl/Orgdo Exp. Cargo:| Fungdo Matricula

4204 CRM/MT Presidente

Enderego: Rua treze de maio 691, Cenlro, Paranatinga — Mato Grosso CEP: 78870-000

2 -~ RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Nome: | CPF Identidade
Pierina Tereza D'Amico Davagnino l 707.698.771-68 609.679-1 SSE/DPMAF

Enderego: Condominio Belvedere Green Conjunto 09 Casa 06 Lago Sul - | CEP 71680-380
Brasilia/DF '

3 - DESCRIGAO DO PROJETO

Titulo do Projeta i Periodo de Execucgido
Primeiro termo aditivo - Manutencéo . .
Administrativa da Entidade | g PO

| 01/0972011 3171212011
Identificagdo do Objeto: |

Primeiro Termo aditivo do Programa de Manutencdo Administrativa, meses de setembro a
dezembro de 2011,

Justificativa da Proposigio

Administrar e acompanhar os alletas paraolimpicos, nos treinamentos e provas do calendario do
ano de 2011,

Realocagio de verbas referente a férias do més de oulubro para setembro/11.
Complemento para pagamento da 6" parcela de IPTU/2011 e ajustes de valores no grupo de
despesa Servigos Terceirizados (INSS).




JALHO 2/5 % |

4 — CRONOGRAMA DE mcuc,ﬁf'io (Mota, Etapa ou Fasc)
1

Etapa _ Indicader Fisico Duragio =
| Meta |Fase | ESPECIFICAGAO I Unidade. | Quantidade | inicio Término
i
1.0 1.0 | PESSOAL
1.1 | Saldrios & Rescisgo : PESSOA 01 01/0842011 | 31112/12011
1.2 |INSS I PESSOA 01 01/09/12011 | 31712172014
1.3 |FGTS ' PESSOA 01 01/09//2011 | 3111212011
1.4 |[IRRF PESSOA 01 01/09/12611 | 3112112011
1.5 | 13° Salario PESSOA D1 0140842011 | 31/112//2011
1.8 |Férias ; PESSOA 01 01/09/72011 | 3112112011
1.7 | Auxilio Refeigao , PESSOA 01 01/09/12011 | 311202011
1.8 | Vale Transporte | PESSOA 01 01/09#2011 | 31712112014
1.9 |Pis | PESSOA 01 01/09/2011 | 31712112011
1.10 |Hora Extra . PESSOA 01 01/08/2011 | 31/12/2011
20 | 2.0 |CONTAS DE CONSUMO |
2.1 | Correios ; Unidada 01 0170142011 | 3111212011
2.2 |Cartério Unidade 01 01/01#2011 | 3112172011
2.3 |Energia elétrica i Unidade 01 01/01//2011 | 31112112011
24 |lLimpezae conservacio | Unidade 01 01012011 | 311202011
2.5 |[Material de Expediente e x8rox Unidade 01 01/01/2011 | 31712112011
26 |Taxi ' Pessoa 01 01/0172011 | 31/12/2011
3.0 3.0 |Equipamentos de Inf a,
Softwares e Talecomunic. o
Mévels :
3.1 | Computadoras Unidada 01 01/01/#2011 | 31112112011
3.2 |Equipamento da Informatica - Cartuchos | Unidade 01 01/01/2011 | 3112112011
3.3 |Despesas com telefonia e internet Unidade 01 0101472011 | 31112012011
40 | 4.0 |LOCAGCAO DE IMOVEIS !
4.1 | Aluguel ; Unidade 01 0101//2011 | 31112112011
4.2 | Condominio : Unidade 01 C1/01/12011 311122014
4.3 [IPTUMLP 5 Unidade 01 01/08/2011 | 31/12//2011
5.0 | 50 |REFORMASE OBRAS DE |
MANUTENCAO E RECUPERAGAQ
5.1 | Aquisigéio de 1 Micraondas Unidade 01 01/01//2011 | 3171242011
5.2 | Aquisicao de 01 Armario & o*g mesa Unidade 01 010142011 | 31/12/12011
60 | 60 |SERVICOS TERCEIRIZADOS _
6.1 | Contador I Unidade 01 010142011 | 3111202011
6.2 | Prestagdio servigo com Hmpaﬂa dasala | Unidade 01 010142011 | 3111212011
6.3 |INSS ﬁ Unidade 01 01/09/2011 | 3171202011
il
70 | 7.0 |DIARIAS E PASSAGEM NAGIONAL
7.1 | Passagens aéroas I - Unidade | 01 01/08/2011 | 3112112014
7.2 | Passagans terresires i Unidade 01 01/08/2011 | 31/12//12011
7.3 |Disrias Unidade 01 01/08//2011 | 3111202011
8.0 | 80 |PAGAMENTO DE TAXAS |
8.1 |DOC/TED - Unidade 01 01/01//2011 | 311212011
8.2 | Manutencéio da conta | Unidade 01 0170112011 | 3112412011
]
|.
I
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